
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
 

เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
............................... 

 

  อาศัยอ านาจตามความใน  มาตรา 71  และมาตรา  87  แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  7)  พ.ศ. 2562 ก าหนดว่าเมื่อ                    
สภาองค์การบริหารส่วนต าบลและนายอ าเภอให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล                    
ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลลงชื่อและประกาศเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล     
 

  บัดนี้  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564  ได้ผ่านการเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร สมัยสามัญ  สมัยที่ 3  ครั้งที่ 3  
เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563 และได้รับอนุมัติจากนายอ าเภอพุนพิน เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน  
   

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 

             ประกาศ  ณ  วันที่  28  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2563 
 
            
 

               (นายศักดิ์ชาย  ไชยช านิ) 
                นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

ข้อบัญญัติ 
เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่าย 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
ของ 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
อ าเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 



 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
เขต/อ าเภอ พุนพิน    จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล หนองไทร 

  เขต/อ าเภอ พุนพิน  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี 84130 
      
   

พื้นที่ 42.00 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 4,458 คน 
ชาย 2,174 คน 
หญิง 2,284 คน 

   
   
 ข้อมูล ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2563 



- 1 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

ของ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 

อ ำเภอพุนพิน  จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 



- 2 - 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  

  

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 
           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทรอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองไทรจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอ่ไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน 

ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 23,031,516.21 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 6,760,934.41 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 9,158,631.05 บาท 
   1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. กำรบริหำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ 2563 ณ วันที่ 3 สิงหำคม พ.ศ.2563 
  (1) รายรับจริง จ านวน 26,863,065.41 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 362,529.31 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 314,500.10 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 144,240.65 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 236,823.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 547,666.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 13,695,310.60 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 11,561,995.75 บาท 
  (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 78,291.36 บาท 

  (3) รายจ่ายจริง จ านวน 20,183,044.01 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 6,499,311.78  บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 7,233,360.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 4,364,252.23 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 998,300.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,087,820.00 บาท 
  (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 78,291.36 บาท 

  (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 5,966,000.00 บาท 
  (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 11,469,500.00 บาท 
  (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 



- 3 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ค ำแถลงงบประมำณ     
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564     

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
อ.พุนพิน  จ.สุราษฎร์ธาน ี

        
  รำยรับจริง 

ปี  2562 
ประมำณกำร 

ปี 2563 
ประมำณกำร 

ปี 2564 

รำยได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 5,789,656.54 5,467,000.00 3,997,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 302,329.50 294,000.00 362,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 202,954.47 209,000.00 160,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 257,838.00 220,000.00 250,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 341,791.00 345,000.00 330,000.00 

รวมรำยได้จัดเก็บเอง 6,894,569.51 6,535,000.00 5,099,000.00 
รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
  หมวดภาษีจัดสรร 16,873,375.13 17,354,000.00 16,401,000.00 
รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 16,873,375.13 17,354,000.00 16,401,000.00 
รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,816,099.29 12,311,000.00 12,500,000.00 

รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 11,816,099.29 12,311,000.00 12,500,000.00 
รวม 35,584,043.93 36,200,000.00 34,000,000.00 



- 4 - 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
 

รำยจ่ำย รำยจ่ำยจริง 
ปี 2562 

ประมำณกำร 
ปี 2563 

ประมำณกำร 
ปี 2564 

จ่ำยจำกงบประมำณ       
  งบกลาง 6,823,627.52 7,904,190.00 8,471,800.00 

  งบบุคลากร 8,359,020.00 9,227,120.00 9,705,120.00 
  งบด าเนินงาน 6,246,915.81 7,994,290.00 8,961,080.00 
  งบลงทุน 7,679,255.00 9,950,400.00 5,674,000.00 
  งบเงินอุดหนุน 1,146,000.00 1,124,000.00 1,188,000.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 30,254,818.33 36,200,000.00 34,000,000.00 
รวม 30,254,818.33 36,200,000.00 34,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     



- 5 - 
 

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 
 
 

งบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
 
 

ของ 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 

อ ำเภอพุนพิน  จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 
 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 
 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 

อ.พุนพิน  จ.สุราษฎร์ธาน ี
        

ด้ำน ยอดรวม 
ด้ำนบริหำรทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,261,720 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 627,350 
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 2,781,830 
  แผนงานสาธารณสุข 72,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 217,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 4,134,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 147,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 415,000 
ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,288,200 
  แผนงานการเกษตร 584,100 
ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 8,471,800 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 34,000,000 



- 7 - 
 

            

                                      
                                        รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

                                          องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
                                             อ าเภอพุนพิน  จ.สุราษฎร์ธาน ี

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป     
            
    งาน 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบบุคลากร 5,465,120 2,076,000 7,541,120    

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,707,120 0 1,707,120    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,758,000 2,076,000 5,834,000    

งบด าเนินงาน 2,604,900 1,041,000 3,645,900    

    ค่าตอบแทน 213,400 630,000 843,400    

    ค่าใช้สอย 1,573,000 348,000 1,921,000    

    ค่าวัสดุ 306,000 60,000 366,000    

    ค่าสาธารณูปโภค 512,500 3,000 515,500    

งบลงทุน 16,700 38,000 54,700    

    ค่าครุภัณฑ์ 16,700 38,000 54,700    

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000    

    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000    

                              รวม 8,106,720 3,155,000 11,261,720    

 
 
   



- 8 - 
 

 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน     
            
    งาน งานป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือนและระงับอัคคีภัย 
รวม 

     

งบ        
         

งบบุคลากร 177,000 177,000      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 177,000 177,000      

งบด าเนินงาน 450,350 450,350      

    ค่าตอบแทน 17,200 17,200      

    ค่าใช้สอย 278,150 278,150      

    ค่าวัสดุ 155,000 155,000      

                              รวม 627,350 627,350      

แผนงานการศึกษา     
            
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

   

งบ 
     
       

งบบุคลากร 218,000 438,000 656,000    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 218,000 438,000 656,000    

งบด าเนินงาน 35,000 922,830 957,830    

    ค่าตอบแทน 0 5,000 5,000    

    ค่าใช้สอย 35,000 278,130 313,130    

    ค่าวัสดุ 0 639,700 639,700    

งบเงินอุดหนุน 0 1,168,000 1,168,000    

    เงินอุดหนุน 0 1,168,000 1,168,000    

                              รวม 253,000 2,528,830 2,781,830    



- 9 - 
 

 
 
 
แผนงานสาธารณสุข     
            
    งาน งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น 
รวม 

     

งบ 
       
         

งบด าเนินงาน 72,000 72,000      

    ค่าใช้สอย 38,500 38,500      

    ค่าวัสดุ 33,500 33,500      

                              รวม 72,000 72,000      

แผนงานสังคมสงเคราะห์     
            
    งาน งานสวัสดิการสังคม

และสังคมสงเคราะห์ 
รวม 

     

งบ 
       
         

งบบุคลากร 217,000 217,000      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 217,000 217,000      

                              รวม 217,000 217,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
     



- 10 - 
 

 
 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 
            
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน 
งานก าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบบุคลากร 1,114,000 0 0 1,114,000   

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,114,000 0 0 1,114,000   

งบด าเนินงาน 1,429,000 90,000 1,234,000 2,753,000   

    ค่าตอบแทน 80,000 0 0 80,000   

    ค่าใช้สอย 554,000 0 954,000 1,508,000   

    ค่าวัสดุ 695,000 90,000 280,000 1,065,000   

    ค่าสาธารณูปโภค 100,000 0 0 100,000   

งบลงทุน 267,000 0 0 267,000   

    ค่าครุภัณฑ์ 267,000 0 0 267,000   

                              รวม 2,810,000 90,000 1,234,000 4,134,000   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
            
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
     

งบ 
       
         

           

งบด าเนินงาน 147,000 147,000      

    ค่าใช้สอย 147,000 147,000      

                              รวม 147,000 147,000      



- 11 - 
 

 
 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ     
            
    งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

   

งบ 
     
       

งบด าเนินงาน 345,000 70,000 415,000    

    ค่าใช้สอย 300,000 70,000 370,000    

    ค่าวัสดุ 45,000 0 45,000    

                              รวม 345,000 70,000 415,000    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
            
    งาน งานก่อสร้าง

โครงสร้างพ้ืนฐาน 
รวม 

     

งบ 
       
         

งบด าเนินงาน 520,000 520,000      

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000      

    ค่าวัสดุ 270,000 270,000      

งบลงทุน 4,768,200 4,768,200      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,768,200 4,768,200      

                              รวม 5,288,200 5,288,200      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   



- 12 - 
 

 
 
 
 
 

แผนงานการเกษตร 
       
    งาน งานอนุรักษ์แหล่ง

น้ าและป่าไม้ 
รวม 

     

งบ        
         

งบลงทุน 584,100 584,100      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 584,100 584,100      

                              รวม 584,100 584,100      

แผนงานงบกลาง     
            
    งาน 

งบกลาง รวม 
     

งบ 
       
         

งบกลาง 8,471,800 8,471,800      

    งบกลาง 8,471,800 8,471,800      

                              รวม 8,471,800 8,471,800      

 

 

 

  

 



- 13 - 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 
อ.พุนพิน  จ.สุราษฎร์ธาน ี

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 
จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร  และโดยอนุมัติของ          
นายอ าเภอพุนพิน 
 ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,261,720 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 627,350 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 2,781,830 
  แผนงานสาธารณสุข 72,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 217,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 4,134,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 147,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 415,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,288,200 
  แผนงานการเกษตร 584,100 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 8,471,800 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 34,000,000 
        

 ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 



- 14 - 
 

        

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทรปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป
ตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

 ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทรมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
 
 

    

                              ประกาศ ณ วันที่  28  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2563 
    

   
 

   (ลงนาม)..................................................... 
        (นายศักดิ์ชาย   ไชยช านิ) 
   ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไทร 

 
      อนุมัติ 

 

  
 

 

    

(ลงนาม)..................................................  
       (นายสิทธิชัย   ไทยเจริญ)  
      ต าแหน่ง นายอ าเภอพุนพิน  

 



- 15 - 
 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2564  

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร  
อ ำเภอ พุนพิน  จังหวัดสุรำษฎร์ธำน ี  

               

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
หมวดภาษีอากร               
     ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 0.00 0.00 0.00 4,957,000.00 -26.23 % 3,657,000.00 
     ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน 4,706,985.34 4,915,420.66 5,302,890.14 30,000.00 -83.33 % 5,000.00 
     ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 32,258.05 27,790.38 34,765.40 30,000.00 -83.33 % 5,000.00 
     ภำษีป้ำย 199,216.00 219,092.00 401,588.00 400,000.00 -42.50 % 230,000.00 

     อำกรรังนกอีแอ่น 50,578.80 198,848.08 50,413.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 4,989,038.19 5,361,151.12 5,789,656.54 5,467,000.00     3,997,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 3,977.00 4,229.20 1,018.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 7,459.00 12,649.00 3,106.00 3,000.00 233.33 % 10,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 173,620.00 194,240.00 205,940.00 194,000.00 8.25 % 210,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมในกำรออกหนังสือรับรองกำรแจ้งสถำนท่ี
จ ำหน่ำยอำหำรหรือสะสมอำหำร 

4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 100.00 % 4,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์ 850.00 1,100.00 750.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ 6,607.00 1,117.00 3,915.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00 
     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 13,500.00 13,040.00 5,700.00 13,000.00 -46.15 % 7,000.00 

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 45,804.00 19,422.00 22,280.00 20,000.00 250.00 % 70,000.00 



- 16 - 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
     ค่ำปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ 

44,000.00 56,900.00 53,900.00 56,000.00 -10.71 % 50,000.00 

     ค่ำใบอนุญำตจัดตั้งสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนท่ีสะสม
อำหำรในครัว หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพื้นท่ีเกิน 200 ตำรำงเมตร 

3,000.00 2,000.00 5,000.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00 

     ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 214.00 1,809.00 720.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 303,031.00 310,506.20 302,329.50 294,000.00     362,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 220,685.75 196,026.16 202,954.47 196,000.00 -23.47 % 150,000.00 
     รำยได้จำกทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 13,674.00 0.00 13,000.00 -23.08 % 10,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 220,685.75 209,700.16 202,954.47 209,000.00     160,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์               
     รำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ 221,095.00 196,094.00 257,838.00 220,000.00 13.64 % 250,000.00 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 221,095.00 196,094.00 257,838.00 220,000.00     250,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     ค่ำขำยแบบแปลน 256,000.00 60,500.00 311,000.00 320,000.00 -6.25 % 300,000.00 
     ค่ำเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 27,300.00 22,473.00 30,791.00 25,000.00 20.00 % 30,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 283,300.00 82,973.00 341,791.00 345,000.00     330,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร               
     ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์ 672,552.18 637,215.24 659,512.24 637,000.00 2.04 % 650,000.00 
     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 7,491,896.98 7,674,809.00 7,799,237.22 7,674,000.00 1.09 % 7,758,000.00 
     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 2,334,640.44 2,626,973.64 2,441,239.69 2,627,000.00 -16.25 % 2,200,000.00 
     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 135,292.02 148,242.67 186,572.72 150,000.00 -18.00 % 123,000.00 
     ภำษีสุรำ 905,295.96 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 



- 17 - 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
     ภำษีสรรพสำมิต 2,181,656.73 3,533,921.53 3,836,212.03 3,533,000.00 -0.93 % 3,500,000.00 
     ค่ำภำคหลวงและค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยป่ำไม้ 3,000.00 2,000.00 5,500.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00 
     ค่ำภำคหลวงแร่ 109,995.60 70,773.12 137,355.19 109,000.00 19.27 % 130,000.00 
     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 28,210.97 27,496.21 33,818.04 28,000.00 17.86 % 33,000.00 
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล
กฎหมำยท่ีดิน 

2,053,137.00 2,590,838.00 1,770,928.00 2,590,000.00 -22.78 % 2,000,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น้ ำบำดำล 0.00 2,020.00 3,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,915,677.88 17,314,289.41 16,873,375.13 17,354,000.00     16,401,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
     เงินอุดหนุนท่ัวไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ีและ
ภำรกิจถ่ำยโอนเลือกท ำ 

10,973,409.00 10,954,460.00 11,816,099.29 12,311,000.00 1.54 % 12,500,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,973,409.00 10,954,460.00 11,816,099.29 12,311,000.00     12,500,000.00 
รวมทุกหมวด 32,906,236.82 34,429,173.89 35,584,043.93 36,200,000.00     34,000,000.00 

 

 

 



- 18 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 
อ.พุนพิน  จ.สุรำษฎร์ธำน ี

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น                   34,000,000    บาท    แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

 หมวดภาษีอากร รวม 3,997,000 บาท 
  ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง จ ำนวน 3,657,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้ซึ่งคำดว่ำจะจัดเก็บได้ตำม พระรำชบัญญัติภำษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง พ.ศ. 2562 
 

  

  ภำษีโรงเรือนและที่ดิน จ ำนวน 5,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ซึ่งคำดว่ำจะจัดเก็บได้ในปีงบประมำณนี้ 
 

  

  ภำษีบ ำรุงท้องที่ จ ำนวน 5,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ซึ่งคำดว่ำจะจัดเก็บได้ในปีงบประมำณนี้ 
 

  

  ภำษีป้ำย จ ำนวน 230,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  อำกรรังนกอีแอ่น จ ำนวน 100,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
ซึ่งคำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรเพิ่มขึ้น 
 

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 362,000 บาท 
  ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ จ ำนวน 1,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร จ ำนวน 10,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  
 

  

  ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ ำนวน 210,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  
ค่ำธรรมเนียมในกำรออกหนังสือรับรองกำรแจ้งสถำนที่จ ำหน่ำย
อำหำรหรือสะสมอำหำร 

จ ำนวน 4,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 
 

  



- 19 - 
 

  ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ จ ำนวน 1,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ ำนวน 3,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก จ ำนวน 7,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ ำนวน 70,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  
ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรที่เป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ 

จ ำนวน 50,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  
ค่ำใบอนุญำตจัดตั้งสถำนที่จ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนที่สะสมอำหำร
ในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตำรำงเมตร 

จ ำนวน 5,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เท่ำกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร จ ำนวน 1,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 160,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จ ำนวน 150,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  รำยได้จำกทรัพย์สินอ่ืน ๆ จ ำนวน 10,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 250,000 บาท 

  รำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ จ ำนวน 250,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 330,000 บาท 

  ค่ำขำยแบบแปลน จ ำนวน 300,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ ำนวน 30,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ   
 



- 20 - 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,401,000 บาท 

  ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์ จ ำนวน 650,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ ำนวน 7,758,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จดัสรรรำยได้ฯ จ ำนวน 2,200,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ภำษีธุรกิจเฉพำะ จ ำนวน 123,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ภำษีสรรพสำมิต จ ำนวน 3,500,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำภำคหลวงและค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยป่ำไม้ จ ำนวน 5,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำภำคหลวงแร่ จ ำนวน 130,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ลดลงจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 33,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  
ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำย
ที่ดิน 

จ ำนวน 2,000,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

  ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น้ ำบำดำล จ ำนวน 2,000 บำท 

    ประมำณกำรไว้ใกล้เคียงกับรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,500,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และภำรกิจ
ถ่ำยโอนเลือกท ำ 

จ ำนวน 12,500,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เพ่ิมขึ้นจำกรำยรับจริงของปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
ซึ่งคำดว่ำจะได้รับกำรจัดสรรเพิ่มขึ้น 

  

 



- 21 - 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 
อ ำเภอพุนพิน  จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 

        
  รายจ่ายจริง ประมาณการ  

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  
แผนงานบริหารงานท่ัวไป                
งานบริหารทั่วไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                
    เงินเดือนนำยก/รองนำยก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080  
    เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120  
    เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120  

    
เงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำ
นำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 
 

    
เงินค่ำตอบแทนสมำชิกสภำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

936,000 936,000 936,000 1,022,400 0 % 1,022,400 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,620,720 1,620,720 1,620,720 1,707,120     1,707,120  
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงำน 2,082,890 2,247,060 2,384,580 2,654,000 13.79 % 3,020,000  
    เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของพนักงำน 84,000 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000  
    เงินประจ ำต ำแหน่ง 164,500 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000  
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 295,920 302,760 422,880 434,000 3.69 % 450,000  
    เงินเพิ่มต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 12,000 12,000 36,000 36,000 0 % 36,000  
  รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,639,310 2,813,820 3,095,460 3,376,000     3,758,000  
  รวมงบบุคลากร 4,260,030 4,434,540 4,716,180 5,083,120     5,465,120  
           



- 22 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 50,000 40 % 70,000 
 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 2,940 0 0 10,000 0 % 10,000  
    ค่ำเช่ำบ้ำน 115,100 83,500 99,580 131,000 -8.4 % 120,000  
    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 8,400 9,500 6,300 13,400 0 % 13,400  

รวมค่าตอบแทน 126,440 93,000 105,880 204,400     213,400  
  ค่าใช้สอย                
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 361,007.48 350,118.48 0 0 0 % 0  
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 0 35,742.48 120,000 -16.67 % 100,000  
      ค่ำเช่ำอำคำร 0 0 120,000 120,000 0 % 120,000  
      โครงกำรจ้ำงเหมำทำสีรถพนมพระ 0 0 50,000 0 0 % 0  

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
นโยบำยและแผน 

0 0 108,000 108,000 0 % 108,000 
 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
ในต ำแหน่งแม่บ้ำน 

0 0 108,000 108,000 0 % 108,000 
 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              
 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรเลือกตั้งท้องถิ่น 
(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 300,000 33.33 % 400,000 
 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร/
ฝึกอบรมสัมนำ 

267,383 277,794 0 0 0 % 0 
 

   
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 111,004 400,000 -20 % 320,000 
 

   
ค่ำพวงมำลัย ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้
และพวงมำลำ 

0 0 1,000 2,000 250 % 7,000 
 



- 23 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      

โครงกำรฝึกอบรมสัมมนำและทัศนะศึกษำ
ดูงำนเพื่อเพิ่มประสิทธิภำพในกำร
ปฏิบัติงำนให้บริกำรประชำชนขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลหนองไทร (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 60,000 400 % 300,000 

      

โครงกำรฝึกอบรมสัมมนำเสริมสร้ำง
คุณธรรมจริยธรรมส ำหรับคณะผู้บริหำร 
สมำชิกสภำฯ พนักงำนส่วนต ำบล 
ลูกจ้ำงประจ ำและพนักงำนจ้ำง (ส ำนัก
ปลัด) 

0 0 49,645 50,000 0 % 50,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 86,420.49 90,282.5 87,579.97 60,000 0 % 60,000 
รวมค่าใช้สอย 714,810.97 718,194.98 670,971.45 1,328,000     1,573,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส ำนักงำน 97,337.65 63,900 78,455 105,000 -4.76 % 100,000 
    วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 980 0 990 2,500 20 % 3,000 
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 8,405 9,915 17,380 45,000 -55.56 % 20,000 
    วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 22,000 4,320.66 19,920 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 62,287.46 76,119.9 71,512.96 80,000 0 % 80,000 
    วัสดุกำรเกษตร 0 2,850 0 3,000 0 % 3,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 54,370 45,900 75,040 100,000 -20 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 245,380.11 203,005.56 263,297.96 355,500     306,000 
ค่าสาธารณูปโภค        

ค่ำไฟฟ้ำ 342,071.85 323,935.35 389,884.22 430,000 -4.65 % 410,000 
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 2,170.59 2,247.33 2,481.48 4,000 0 % 4,000 
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 8,893.31 7,681.53 7,896.6 11,000 0 % 11,000 
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 1,306 0 0 1,500 0 % 1,500 

        
 



- 24 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
    ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 89,733.07 83,536.33 79,236 86,000 0 % 86,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 444,174.82 417,400.54 479,498.3 532,500     512,500 
รวมงบด าเนินงาน 1,530,805.9 1,431,601.08 1,519,647.71 2,420,400     2,604,900 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      เก้ำอี้ 3,800 7,200 0 2,500 -100 % 0 
      ชั้นวำงเอกสำร 0 3,400 0 0 0 % 0 
      ตู้เก็บเอกสำร 0 6,800 0 0 0 % 0 
      ตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 13,000 0 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0 4,200 0 0 0 % 0 
      โต๊ะท ำงำน 6,000 0 0 4,500 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ               

      
เครื่องขยำยเสียงติดรถยนต์พร้อมอุปกรณ์ท่ี
เกี่ยวข้อง จ ำนวน 1 ชุด  

0 21,528 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 32,000 -50 % 16,000 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ส ำนักงำน 

0 32,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน 

31,980 0 0 0 0 % 0 

      อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ 0 0 0 700 0 % 700 
รวมค่าครุภัณฑ์ 41,780 88,128 0 39,700     16,700 

รวมงบลงทุน 41,780 88,128 0 39,700     16,700 
 

 



- 25 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 14,162.19 0 0 0 0 % 0 
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร               

      

โครงกำรปกป้องและเทิดทูนสถำบันส ำคัญ
หลักของชำติ สนับสนุนพระรำชกรณียกิจ
หรือพระกรณียกิจของพระบรมวงศำนุวงศ์
ทุกพระองค์ ในพื้นท่ีอ ำเภอพุนพิน จังหวัดสุ
รำษฎร์ธำนี ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.
2563 (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงกำรปกป้องและเทิดทูนสถำบันส ำคัญ
หลักของชำติสนับสนุนพระรำชกรณียกิจ
หรือพระกรณียกิจของพระบรมวงศำนุวงศ์
ทุกพระองค์ ในพื้นท่ีอ ำเภอพุนพิน จังหวัดสุ
รำษฎร์ธำนี(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 14,162.19 0 0 20,000     20,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 14,162.19 0 0 20,000     20,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 5,846,778.09 5,954,269.08 6,235,827.71 7,563,220     8,106,720 
งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงำน 899,425 1,160,166 1,233,180 1,375,000 2.69 % 1,412,000 
    เงินประจ ำต ำแหน่ง 12,871 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 431,280 446,880 574,560 590,000 3.39 % 610,000 
    เงินเพิ่มต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 0 0 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,343,576 1,649,046 1,861,740 2,019,000     2,076,000 
รวมงบบุคลากร 1,343,576 1,649,046 1,861,740 2,019,000     2,076,000 



- 26 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 186,000 220,000 259,700 15.52 % 300,000 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 840 0 0 0 100 % 20,000 
    ค่ำเช่ำบ้ำน 119,532 155,500 138,000 255,000 -5.88 % 240,000 
    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 8,350 20,050 27,380 51,300 36.45 % 70,000 

รวมค่าตอบแทน 128,722 361,550 385,380 566,000     630,000 
  ค่าใช้สอย               
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 2,592 114,094 0 0 0 % 0 
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 0 17,542 20,000 0 % 20,000 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้ำท่ีใน
กำรจัดท ำ ปรับปรุง ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สร้ำง 

0 0 0 0 100 % 108,000 

      
โครงกำรส ำรวจที่ดินและสิ่งก่อสร้ำงและ
ปรับปรุงแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
ปีงบประมำณ 2563 

0 0 0 70,000 -100 % 0 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร/
ฝึกอบรมสัมนำ 

116,234 176,540 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 165,287 200,000 0 % 200,000 

      
โครงกำรจัดท ำแผนท่ีภำษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

0 485,000 0 0 0 % 0 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 3,660 9,320 3,830 25,000 -20 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 122,486 784,954 186,659 315,000     348,000 

 



- 27 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส ำนักงำน 56,615.35 38,754 49,687.9 50,000 -40 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,140 14,810 23,030 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 57,755.35 53,564 72,717.9 80,000     60,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 6,770 4,944 5,265 8,000 -62.5 % 3,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,770 4,944 5,265 8,000     3,000 
รวมงบด าเนินงาน 315,733.35 1,205,012 650,021.9 969,000     1,041,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      เก้ำอี้ 0 0 9,000 0 0 % 0 
      เครื่องปรับอำกำศ 0 0 78,000 0 0 % 0 
      ตู้เก็บเอกสำร 0 4,800 0 4,800 -100 % 0 
      ตู้เหล็ก 2 บำน 0 11,000 0 11,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 16,000 
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 22,000 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ประมวลผล 

19,900 21,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน 

31,980 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,880 36,800 87,000 15,800     38,000 
รวมงบลงทุน 51,880 36,800 87,000 15,800     38,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,711,189.35 2,890,858 2,598,761.9 3,003,800     3,155,000 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,557,967.44 8,845,127.08 8,834,589.61 10,567,020     11,261,720 



- 28 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 153,000 158,520 164,400 170,000 4.12 % 177,000 
    เงินเพิ่มต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 6,420 900 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 159,420 159,420 164,400 170,000     177,000 
รวมงบบุคลากร 159,420 159,420 164,400 170,000     177,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 2,400 4,800 7,200 0 % 7,200 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 12,180 4,620 4,020 10,000 0 % 10,000 
รวมค่าตอบแทน 12,180 7,020 8,820 17,200     17,200 

  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 936 0 0 % 0 

      
โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำ
ภัยพิบัติประจ ำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองไทร 

0 0 0 110,000 -100 % 0 

      
โครงกำรฝึกอบรมหรือทบทวน
อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน (อป
พร.) (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 110,000 0 % 110,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 18,564.5 14,786 270,000 -37.72 % 168,150 
รวมค่าใช้สอย 0 18,564.5 15,722 490,000     278,150 



- 29 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
ค่าวัสดุ        

วัสดุก่อสร้ำง 0 0 0 7,500 -100 % 0 
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 10,272 23,135.9 6,955 70,000 0 % 70,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 55,715.64 55,907.44 66,861.86 70,000 0 % 70,000 
วัสดุเครื่องแต่งกำย 0 92,400 0 0 0 % 0 
วัสดุเครื่องดับเพลิง 21,060 7,276 0 10,000 50 % 15,000 

รวมงบด าเนินงาน 99,227.64 204,303.84 98,358.86 664,700     450,350 
  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      ถังน้ ำ 0 0 0 64,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ               
      เครื่องรับ - ส่งวิทยุ  0 0 99,500 60,000 -100 % 0 
      เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 199,000 0 0 0 0 % 0 
    ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์               
      โครงกำรปรับปรุงรถบรรทุกน้ ำ 0 0 0 257,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 199,000 0 99,500 381,000     0 
รวมงบลงทุน 199,000 0 99,500 381,000     0 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 457,647.64 363,723.84 362,258.86 1,215,700     627,350 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 457,647.64 363,723.84 362,258.86 1,215,700     627,350 

แผนงานการศึกษา               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงำน 0 120,480 192,360 215,000 1.4 % 218,000 



- 30 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 120,480 192,360 215,000     218,000 
 รวมงบบุคลากร 0 120,480 192,360 215,000     218,000 
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร/
ฝึกอบรมสัมนำ 

0 17,440 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 32,818 35,000 0 % 35,000 

รวมค่าใช้สอย 0 17,440 32,818 35,000     35,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 17,440 32,818 35,000     35,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      เก้ำอี้ 0 2,000 0 0 0 % 0 
      โต๊ะท ำงำน 0 4,500 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      คอมพิวเตอร์ 0 0 15,900 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,500 15,900 0     0 
รวมงบลงทุน 0 6,500 15,900 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 144,420 241,078 250,000     253,000 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงำน 211,831 221,760 232,620 246,200 7.23 % 264,000 



- 31 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 150,480 156,000 161,880 167,900 3.63 % 174,000 
    เงินเพิ่มต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 8,940 3,420 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 371,251 381,180 394,500 414,100     438,000 
รวมงบบุคลากร 371,251 381,180 394,500 414,100     438,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0 0 2,400 13,600 -63.24 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,400 13,600     5,000 
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร/
ฝึกอบรมสัมนำ 

0 42,016 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 8,540 40,000 -25 % 30,000 

      

โครงกำรค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน (รำยหัว) 
ของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม 
(โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ)(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 0 100 % 57,800 

      

โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำ
ส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม 
(โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ)(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 0 100 % 23,730 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ 

189,160 225,500 0 0 0 % 0 

 

 



- 32 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ (ส ำนักปลัด) 

0 0 268,760 221,730 -100 % 0 

      

โครงกำรอำหำรกลำงวันส ำหรับศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็กบ้ำนยำงงำม (โครงกำรสนับสนุน
ค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ)(ส ำนัก
ปลัด) 

0 0 0 0 100 % 166,600 

รวมค่าใช้สอย 189,160 267,516 277,300 261,730     278,130 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส ำนักงำน 0 0 10,000 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 6,605 10,000 9,109 10,000 0 % 10,000 
    ค่ำอำหำรเสริม (นม) 594,293.84 280,633.12 316,540.16 586,360 6.54 % 624,700 
    วัสดุกำรศึกษำ 30,000 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 630,898.84 290,633.12 335,649.16 601,360     639,700 
รวมงบด าเนินงาน 820,058.84 558,149.12 615,349.16 876,690     922,830 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      โต๊ะพร้อมเก้ำอี้ 0 0 0 22,800 -100 % 0 
      พัดลม 0 0 2,256 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ               
      เครื่องเสียงเคลื่อนท่ี 0 4,790 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      เครื่องพิมพ์ 0 0 6,300 0 0 % 0 
      เครื่องส ำรองไฟฟ้ำ 0 0 2,450 0 0 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,790 11,006 22,800     0 

 



- 33 - 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง               

      
โครงกำรปรับปรุงอำคำรและห้องเรียนศูนย์
พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม   

0 120,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 120,000 0 0     0 
รวมงบลงทุน 0 124,790 11,006 22,800     0 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 1,154,000 1,146,000 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียน
บ้ำนยำงงำม 

0 0 736,000 682,500 4.91 % 716,000 

      
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียน
บ้ำนอ่ำงทอง 

0 0 166,000 164,000 0 % 164,000 

      
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียน
วัดหนองไทร 

0 0 244,000 257,500 11.84 % 288,000 

รวมเงินอุดหนุน 1,154,000 1,146,000 1,146,000 1,104,000     1,168,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,154,000 1,146,000 1,146,000 1,104,000     1,168,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,345,309.84 2,210,119.12 2,166,855.16 2,417,590     2,528,830 
รวมแผนงานการศึกษา 2,345,309.84 2,354,539.12 2,407,933.16 2,667,590     2,781,830 

แผนงานสาธารณสุข               
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

 

 



- 34 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำโรคพิษ
สุนัขบ้ำ 

10,062 19,150 0 0 0 % 0 

      

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำก
โรคพิษสุนัขบ้ำตำมพระปณิธำน
ศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอเจ้ำ
ฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์อัครรำชกุมำรี 
(ส ำนักปลัด) 

0 0 30,432 0 0 % 0 

      

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำก
โรคพิษสุนัขบ้ำตำมพระปณิธำนสมเด็จพระ
เจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์ 
อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒน 
วรขัตติรำชนำรี (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 38,500 0 % 38,500 

รวมค่าใช้สอย 10,062 19,150 30,432 38,500     38,500 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,086.1 605.1 5,499.2 17,000 -50 % 8,500 
    วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 20,400 39,984 20,000 25,000 0 % 25,000 

รวมค่าวัสดุ 25,486.1 40,589.1 25,499.2 42,000     33,500 
รวมงบด าเนินงาน 35,548.1 59,739.1 55,931.2 80,500     72,000 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 37,500 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 37,500 0 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 37,500 0 0 0     0 

 

 



- 35 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 73,048.1 59,739.1 55,931.2 80,500     72,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 73,048.1 59,739.1 55,931.2 80,500     72,000 
แผนงานสังคมสงเคราะห์               
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 180,000 190,800 197,880 204,000 6.37 % 217,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 180,000 190,800 197,880 204,000     217,000 
รวมงบบุคลากร 180,000 190,800 197,880 204,000     217,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 8,460 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,460 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 8,460 0     0 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 180,000 190,800 206,340 204,000     217,000 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 180,000 190,800 206,340 204,000     217,000 

แผนงานเคหะและชุมชน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงำน 324,719 594,840 630,540 890,000 1.12 % 900,000 
    เงินประจ ำต ำแหน่ง 9,032 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 146,280 151,560 157,200 163,000 5.52 % 172,000 



- 36 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
    เงินเพิ่มต่ำง ๆของพนักงำนจ้ำง 13,140 7,860 2,220 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 493,171 796,260 831,960 1,095,000     1,114,000 
รวมงบบุคลากร 493,171 796,260 831,960 1,095,000     1,114,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

15,350 28,350 0 0 0 % 0 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 2,520 0 0 0 100 % 20,000 
    ค่ำเช่ำบ้ำน 33,032 35,000 25,000 60,000 0 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 50,902 63,350 25,000 60,000     80,000 
  ค่าใช้สอย               
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 53,011.14 182,076.14 0 0 0 % 0 
      รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 0 14,549.86 238,200 -37.03 % 150,000 

      
ค่ำจ้ำงออกแบบ ค่ำจ้ำงควบคุมงำนท่ีจ่ำย
ให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอก 

0 0 64,000 92,000 -2.17 % 90,000 

      ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร 0 0 18,000 18,000 0 % 18,000 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
ในต ำแหน่งคนงำนสูบน้ ำ 

0 0 108,000 108,000 0 % 108,000 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
ในต ำแหน่งพนักงำนขับรถยนต์ 

0 0 45,000 108,000 0 % 108,000 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

  
  

  
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร/
ฝึกอบรมสัมนำ 

12,750 43,998 0 0      0 % 0 

 

 



- 37 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 

0 0 13,997 30,000 0 % 30,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 28,098.15 7,806.72 849,756.85 340,000 -85.29 % 50,000 
รวมค่าใช้สอย 93,859.29 233,880.86 1,113,303.71 934,200     554,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส ำนักงำน 37,087 11,620 8,437 30,000 1,650 % 525,000 
    วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 0 59,580 100,000 -90 % 10,000 
    วัสดุก่อสร้ำง 0 0 303,501.02 245,000 -87.76 % 30,000 
    วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 4,066 0 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 57,564.32 43,641.4 44,612.78 65,000 -23.08 % 50,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,400 48,280 32,120 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 144,051.32 107,607.4 448,250.8 520,000     695,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่ำไฟฟ้ำ 0 15,053.46 56,321.91 110,000 -9.09 % 100,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,053.46 56,321.91 110,000     100,000 
รวมงบด าเนินงาน 288,812.61 419,891.72 1,642,876.42 1,624,200     1,429,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน               
      เก้ำอี้ 6,300 0 0 0 0 % 0 
      ตู้เหล็ก 2 บำน 0 5,500 0 0 0 % 0 
      โต๊ะท ำงำน 6,000 0 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่               
      กล้องถ่ำยภำพน่ิง ระบบดิจิตอล 0 14,000 0 0     0  % 0 
           
           



- 38 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่               
      กล้องถ่ำยภำพน่ิง ระบบดิจิตอล 0 14,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว               
      ตู้น้ ำด่ืม น้ ำร้อน - น้ ำเย็น แบบถังคว่ ำ 0 5,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ส ำรวจ               
      ล้อวัดระยะทำง 0 0 0 8,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      คอมพิวเตอร์ 0 0 22,700 0 0 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล 0 30,000 0 0 0 % 0 
      เครื่องส ำรองไฟ 0 6,900 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล 

28,600 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น               
      หอถังประปำเหล็ก 0 0 0 0 100 % 267,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,900 61,400 22,700 8,000     267,000 
รวมงบลงทุน 40,900 61,400 22,700 8,000     267,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 822,883.61 1,277,551.72 2,497,536.42 2,727,200     2,810,000 
งานไฟฟ้าถนน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 51,817.5 61,395 0 0 100 % 90,000 
    วัสดุก่อสร้ำง 177,999 269,223 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 229,816.5 330,618 0 0     90,000 
รวมงบด าเนินงาน 229,816.5 330,618 0 0     90,000 

        



- 39 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง               
      เครื่องตบดิน 0 18,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 18,000 0 0     0 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร               

      

โครงกำรปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบสนำม
กีฬำ หมู่ท่ี 4  พื้นท่ีด ำเนินกำร หมู่ท่ี 4 บ้ำน
ปำกมะรุ  ต ำบลหนองไทร อ ำเภอพุนพิน 
จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี   

423,000 0 0 0 0 % 0 

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค               

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยบ้ำนนำยนิคม หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม  

0 440,000 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยนำทรำย 
3 หมู่ท่ี 2 บ้ำนนำทรำย  

0 1,435,000 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยบ้ำน
กลำง หมู่ท่ี 5 บ้ำนอ่ำงทอง  

0 730,000 0 0 0 % 0 

      

โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยบ้ำนห้ำ
แยก ถึง บ้ำนนำยหัน พื้นท่ีด ำเนินกำร หมู่ท่ี 
3 บ้ำนยำงงำม  ต ำบลหนองไทร อ ำเภอ
พุนพิน จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี   

858,000 0 0 0 0 % 0 

      

โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยยำงงำม 
6  พื้นท่ีด ำเนินกำร หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม  
ต ำบลหนองไทร อ ำเภอพุนพิน จังหวัด      
สุรำษฎร์ธำนี   

1,038,000 0 0 0 0 % 0 

 
 

          



- 40 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยแยก
เอเชีย 41 ถึงบ้ำนนำงผิว หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำง
งำม  

0 1,010,600 0 0 0 % 0 

      

โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยหนอง
ไทร 1 พื้นท่ีด ำเนินกำร หมู่ท่ี 1 บ้ำนหนอง
ไทร  ต ำบลหนองไทร อ ำเภอพุนพิน 
จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี   

1,817,000 0 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงสำยหนอง
ไทร 3 หมู่ท่ี 1 บ้ำนหนองไทร  

0 1,410,200 0 0 0 % 0 

      

โครงกำรก่อสร้ำงถนนสำยหนองขอน 2  
พื้นท่ีด ำเนินกำร หมู่ท่ี 1 บ้ำนหนองไทร  
ต ำบลหนองไทร อ ำเภอพุนพิน จังหวัดสุ
รำษฎร์ธำนี   

311,000 0 0 0 0 % 0 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง               

      
โครงกำรซ่อมแซมถนนสำยอ่ำงทอง 5 หมู่ท่ี 
5 บ้ำนอ่ำงทอง  

135,000 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,582,000 5,025,800 0 0     0 
รวมงบลงทุน 4,582,000 5,043,800 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 443,561.01 561,792.56 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 443,561.01 561,792.56 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 443,561.01 561,792.56 0 0     0 
รวมงานไฟฟ้าถนน 5,255,377.51 5,936,210.56 0 0     90,000 

 
 
 
 

       



- 41 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล        
 งบด าเนินงาน        
  ค่าใช้สอย               
    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร 768,494.97 763,097.47 0 0 0 % 0 
      ค่ำจัดจ้ำงก ำจัดขยะมูลฝอย 0 0 456,524.75 500,000 0 % 500,000 
      ค่ำเช่ำรถบรรทุกขยะ 0 0 170,000 0 0 % 0 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
ในต ำแหน่งคนงำนประจ ำรถขนขยะ 

0 0 216,000 216,000 0 % 216,000 

      
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำน
ในต ำแหน่งพนักงำนขับรถบรรทุกขยะ 

0 0 108,000 108,000 0 % 108,000 

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
โครงกำรลดและคัดแยกขยะต้นทำงในพื้นท่ี
ต ำบลหนองไทร (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 74,752.01 46,089.4 470,661.41 100,000 0 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 843,246.98 809,186.87 1,421,186.16 954,000     954,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 29,900 35,100 49,400 50,000 -40 % 30,000 
    วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 59,528.5 0 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 112,905.28 126,220.4 113,958.4 150,000 0 % 150,000 

รวมค่าวัสดุ 142,805.28 220,848.9 163,358.4 300,000     280,000 
รวมงบด าเนินงาน 986,052.26 1,030,035.77 1,584,544.56 1,254,000     1,234,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 137,585.95 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 137,585.95 0 0     0 



- 42 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
รวมงบลงทุน 0 137,585.95 0 0     0 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 986,052.26 1,167,621.72 1,584,544.56 1,254,000     1,234,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,064,313.38 8,381,384 4,082,080.98 3,981,200     4,134,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
โครงกำรฝึกอบรมกำรป้องกันและแก้ไข
ปัญหำยำเสพติดในพื้นท่ีต ำบลหนองไทร 
(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 32,000 0 % 32,000 

      
โครงกำรฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพของกลุ่ม
พัฒนำสตรีและกลุ่มสำธำรณะประโยชน์
อื่นๆ (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมกำรด ำเนินกำร
ตำมหลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง (ส ำนัก
ปลัด) 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนกำร
พัฒนำคุณภำพชีวิตของผู้สูงอำยุ คนพิกำร 
และผู้ด้อยโอกำส (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 25,000 0 % 25,000 

      
โครงกำรส่งเสริมอำชีพกลุ่มพัฒนำสตรี
ต ำบลหนองไทร 

29,332 0 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรส่งเสริมอำชีพของประชำชนใน
ต ำบลหนองไทร (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 29,332 0 0 147,000     147,000 
รวมงบด าเนินงาน 29,332 0 0 147,000     147,000 

        



- 43 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 29,332 0 0 147,000     147,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,332 0 0 147,000     147,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
งานกีฬาและนันทนาการ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
โครงกำรแข่งขันกีฬำต ำบลหนองไทรต้ำน
ภัยยำเสพติด (ส ำนักปลัด) 

0 0 0 34,900 759.6 % 300,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 34,900     300,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุกีฬำ 21,800 2,554 9,476 45,000 0 % 45,000 

รวมค่าวัสดุ 21,800 2,554 9,476 45,000     45,000 
รวมงบด าเนินงาน 21,800 2,554 9,476 79,900     345,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์กีฬำ               
      จัดซ้ือโต๊ะปิงปอง 6,180 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,180 0 0 0     0 
รวมงบลงทุน 6,180 0 0 0     0 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 27,980 2,554 9,476 79,900     345,000 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               
  งบด าเนินงาน               
 
 

        



- 44 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
  ค่าใช้สอย               

    
รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 

              

      
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมวันส ำคัญทำง
ศำสนำ งำนประเพณีและวัฒนธรรมต่ำงๆ 
ในต ำบลหนองไทร 

0 1,000 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรกำรจัดงำนวันส ำคัญทำงศำสนำ
ต่ำงๆ 

1,000 0 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรสืบสำนวัฒนธรรมประเพณีรดน้ ำ
ขอพรผู้สูงอำยุ(ส ำนักปลัด) 

0 0 0 70,000 0 % 70,000 

      
โครงกำรสืบสำนวัฒนธรรมประเพณีรดน้ ำ
ขอพรผู้สูงอำยุเนื่องในวันสงกรำนต์ 

13,832 0 0 0 0 % 0 

      
โครงกำรสืบสำนวัฒนธรรมประเพณีรดน้ ำ
ขอพรผู้สูงอำยุเนื่องในวันสงกรำนต์ (ส ำนัก
ปลัด) 

0 0 29,432 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 14,832 1,000 29,432 70,000     70,000 
รวมงบด าเนินงาน 14,832 1,000 29,432 70,000     70,000 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 30,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 44,832 1,000 29,432 70,000     70,000 
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 72,812 3,554 38,908 149,900     415,000 

 

 



- 45 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 250,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0     250,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุก่อสร้ำง 0 0 0 0 100 % 270,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0     270,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 0     520,000 

  งบลงทุน               
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค               
      ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0 0 0 100,000 0 % 100,000 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยนำทรำย 7 หมู่ท่ี 2 บ้ำนนำทรำย (กอง
ช่ำง)    

0 0 345,000 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยยำงงำม 11 หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 227,600 -100 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยยำงงำม 8 หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม (กอง
ช่ำง)      

0 0 602,500 0 0 % 0 

 

 

 



- 46 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยยำงงำม9 หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 345,000 -100 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำยหนองไทร 4 หมู่ท่ี 1 บ้ำนหนองไทร 
(กองช่ำง) 

0 0 0 410,300 -100 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีต
เสริมเหล็กสำยนอกนำ 1 หมู่ท่ี 1 บ้ำน
หนองไทร (กองช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 1,583,200 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีต
เสริมเหล็กสำยนำทรำย 16  หมู่ท่ี 2 บ้ำน
นำทรำย (กองช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 482,500 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีต
เสริมเหล็กสำยนำทรำย 2/1 หมู่ท่ี 2 บ้ำน
นำทรำย (กองช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 271,800 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรหินคลุกสำย
นอกนำ 5/1 หมู่ท่ี 1 บ้ำนหนองไทร (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 243,500 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรหินคลุกสำย
อ่ำงทอง 7 หมู่ท่ี 5 บ้ำนอ่ำงทอง (กองช่ำง) 

0 0 938,649 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงผิวจรำจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสำยนำทรำย 5 หมู่ท่ี 
2 บ้ำนนำทรำย (กองช่ำง) 

0 0 1,984,000 0 0 % 0 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงผิวจรำจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสำยนำทรำย 6 หมู่ท่ี 
2 บ้ำนนำทรำย (กองช่ำง) 

0 0 1,754,000 0 0 % 0 

 

 



- 47 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรก่อสร้ำงถนนลำดยำงผิวจรำจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสำยหนองไทร 3 หมู่ท่ี 
1 บ้ำนหนองไทร (กองช่ำง) 

0 0 1,819,000 0 0 % 0 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก
ซอยจัดสรร หมู่ท่ี 5 บ้ำนอ่ำงทอง (กองช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 476,900 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก
สำยปำกมะรุ 1 หมู่ท่ี 4 บ้ำนปำกมะรุ (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 684,400 

      
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก
สำยยำงงำม 21 หมู่ท่ี 3 บ้ำนยำงงำม (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 925,900 

      
โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำย 4254  หมู่ท่ี 3  
บ้ำนยำงงำม (กองช่ำง) 

0 0 0 2,046,000 -100 % 0 

      
โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำยนำทรำย 2  หมู่ท่ี 
2  บ้ำนนำทรำย (กองช่ำง) 

0 0 0 2,022,000 -100 % 0 

      

โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำยบ้ำนหนองไทร-
บ้ำนยวนสำว หมู่ท่ี 4  บ้ำนปำกมะรุ (กอง
ช่ำง) 

0 0 0 1,551,000 -100 % 0 

      
โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำยหนองขอน 1 หมู่
ท่ี 1 บ้ำนหนองไทร  (กองช่ำง) 

0 0 0 507,000 -100 % 0 

 

 

 

 



- 48 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำยอ่ำงทอง 1  หมู่ท่ี 
5 บ้ำนอ่ำงทอง (กองช่ำง) 

0 0 0 1,000,000 -100 % 0 

      
โครงกำรวำงท่อขยำยเขตจ ำหน่ำยน้ ำ ให้กับ 
อบต.หนองไทร ถนนสำยอ่ำงทอง 3  หมู่ท่ี 
5  บ้ำนอ่ำงทอง (กองช่ำง) 

0 0 0 1,074,000 -100 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 7,443,149 9,282,900     4,768,200 
รวมงบลงทุน 0 0 7,443,149 9,282,900     4,768,200 

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 7,443,149 9,282,900     5,288,200 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 7,443,149 9,282,900     5,288,200 

แผนงานการเกษตร               
งานส่งเสริมการเกษตร               
  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์กำรเกษตร               
      จัดซ้ือไดโวสูบน้ ำ 4,800 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,800 0 0 0     0 
รวมงบลงทุน 4,800 0 0 0     0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 4,800 0 0 0     0 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้               
  งบลงทุน               
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค               
      ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0 0 0 0 100 % 10,000 

 

 



- 49 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงกำรก่อสร้ำงประตู ปิด - เปิด คูระบำย
น้ ำ ถนนสำยนำล่ำง หมู่ท่ี 1บ้ำนหนองไทร 
(กองช่ำง) 

0 0 0 0 100 % 574,100 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0     584,100 
รวมงบลงทุน 0 0 0 0     584,100 

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0 0 0 0     584,100 
รวมแผนงานการเกษตร 4,800 0 0 0     584,100 

แผนงานงบกลาง               
งบกลาง               
  งบกลาง               
  งบกลาง               
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 59,319 65,904 79,128 80,100 13.11 % 90,600 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 2,861 4,500 0 % 4,500 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ 4,996,600 5,169,100 5,418,000 5,880,000 5.39 % 6,196,800 
    เบี้ยยังชีพคนพิกำร 823,200 827,200 884,000 1,027,200 6.31 % 1,092,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000 
    ส ำรองจ่ำย 1,013,130.41 52,200 66,701 500,000 40 % 700,000 
    รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน 78,318 78,678 0 0 0 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 

0 0 79,110 100,000 -0.6 % 99,400 

    
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) 

195,580 207,252 220,340 238,890 -10 % 215,000 

    เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ 0 0 61,487.52 61,500 0 % 61,500 
รวมงบกลาง 7,178,147.41 6,412,334 6,823,627.52 7,904,190     8,471,800 

 

 



- 50 - 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมงบกลาง 7,178,147.41 6,412,334 6,823,627.52 7,904,190     8,471,800  
รวมงบกลาง 7,178,147.41 6,412,334 6,823,627.52 7,904,190     8,471,800  

รวมแผนงานงบกลาง 7,178,147.41 6,412,334 6,823,627.52 7,904,190     8,471,800  
รวมทุกแผนงาน 24,963,377.81 26,611,201.14 30,254,818.33 36,200,000     34,000,000  

 



 - 51 - 
 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
                                                 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 
อ ำเภอพุนพิน จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด         
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,106,720 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 5,465,120 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,707,120 บาท 

   
เงินเดือนนำยก/รองนำยก จ ำนวน 514,080 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนให้แก่ นำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลและรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำน 
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
 

      

   
เงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก จ ำนวน 42,120 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งให้แก่     
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและรองนำยกองค์กำร     
บริหำรส่วนต ำบล 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำน 
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
 

      

   
เงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก จ ำนวน 42,120 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินตอบแทนพิเศษให้แก่ นำยกองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลและรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำน 
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  

      



 - 52 - 
 

   
เงินค่ำตอบแทนเลขำนุกำร/ที่ปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 86,400 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนให้แก่ เลขำนุกำรนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำน 
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
  

      

   
เงินค่ำตอบแทนสมำชิกสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 1,022,400 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนให้แก่  ประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  รองประธำนสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  
และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทนนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำน 
สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล สมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,758,000 บาท 

   
เงินเดือนพนักงำน จ ำนวน 3,020,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบลสังกัดส ำนักปลัด
และจ่ำยเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ ำปีของพนักงำนส่วน
ต ำบล ดังนี้ 
- ต ำแหน่ง ปลัด อบต. (นักบริหำรงำนท้องถิ่น)  
- ต ำแหน่ง รองปลัด อบต. (นักบริหำรงำนท้องถิ่น)  
- ต ำแหน่ง หัวหน้ำส ำนักปลัด (นักบริหำรงำนทั่วไป)  
- ต ำแหน่ง นักวิเครำะห์นโยบำยและแผน 
- ต ำแหน่ง นิติกร 
- ต ำแหน่ง นักทรัพยำกรบุคคล 
- ต ำแหน่ง เจ้ำพนักงำนธุรกำร 
และต ำแหน่งอ่ืนๆที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี  
ของพนักงำนส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.
จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 
 
 

      



 - 53 - 
 

 

   
เงินเพ่ิมต่ำงๆ ของพนักงำน จ ำนวน 84,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนรำยเดือนให้กับ  
ต ำแหน่งนักบริหำรงำนท้องถิ่น และค่ำตอบแทนเงินเพ่ิม     
รำยเดือนของพนักงำนส่วนต ำบล ตำมระเบียบ
กระทรวงกำรคลังว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงินเพ่ิมกำรครองชีพ
ชั่วครำวของข้ำรำชกำรและลูกจ้ำงของส่วนรำชกำรหรือตำมมติ
คณะรัฐมนตรีและตำมประกำศคณะกรรมกำรกลำงพนักงำน
ส่วนต ำบลเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำรก ำหนดอัตรำเงินเดือน
และจ ำนวนเงินที่ปรับเพ่ิม ส ำหรับคุณวุฒิที่ กพ. หรือ  ก.อบต.
รับรองว่ำคุณวุฒินั้นเป็นคุณสมบัติเฉพำะต ำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง
และระเบียบกระทรวงมหำดไทยหรือหนังสือสั่งกำรก ำหนดให้
เป็นรำยจ่ำยตำมกฎหมำย 

      

   
 

เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 168,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล 
ในต ำแหน่งปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองปลัดองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล หัวหน้ำส ำนักปลัดหรือ หัวหน้ำส่วน
รำชกำร/พนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิได้รับเงินประจ ำต ำแหน่ง
ตำมประกำศ ก.อบต.จังหวัด ตำมระเบียกระทรวงมหำดไทย 
หรือที่กฎหมำยก ำหนดให้เป็นรำยจ่ำยจำกเงินประเภทนี้ 
 

      

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 450,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงรำยเดือนหรือเงินท่ีต้องจ่ำยเพ่ิมให้แก่
พนักงำนจ้ำงและเงินปรับปรุงต ำแหน่งตำมที่กฎหมำยก ำหนด 
ภำยในสังกัดส ำนักปลัด ดังนี้  
- ต ำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดกำรงำนทั่วไป 
- ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 
- ต ำแหน่ง คนงำนทั่วไป 
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 
พนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและ 
ได้รับควำมเห็นชอบจำก ก.อบต. จังหวัดสุรำษฏร์ธำน ี
 

      

   
เงินเพ่ิมต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 36,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเพ่ิมรำยเดือนของพนักงำนจ้ำง    
ตำมระเบียบกระทรวงกำรคลังว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงินเพ่ิม  
กำรครองชีพชั่วครำวของข้ำรำชกำรและลูกจ้ำง               
ของส่วนรำชกำร ตำมมติคณะกรรมกำรกลำงพนักงำน             
ส่วนต ำบล (ก.อบต.) หรือตำมมติคณะรัฐมนตรีและ            
หนังสือสั่งกำรของกระทรวงมหำดไทย 
 
 
 
 

      



 - 54 - 
 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 2,604,900 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 213,400 บาท 

   
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 70,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็น  
 - ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรจัดซื้อจัดจ้ำง ค่ำตอบแทน
คณะกรรมกำรประเมินกำรพัฒนำบุคลำกร คณะกรรมกำร
ประเมินติดตำม คณะกรรมกำรพัฒนำต ำบล ฯลฯ   
เบิกจ่ำยตำมระเบียบฯ และหนังสือสั่งกำร 
 - ค่ำตอบแทน อปพร. 
 - เงินตอบแทนเจ้ำหน้ำที่ในกำรเลือกตั้ง 
 - เงินรำงวัล 
 - เงินท ำขวัญฝ่ำอันตรำย เป็นครั้งครำว  
และอ่ืนๆ ฯลฯ ที่เก่ียวข้องเป็นต้น 
 

      

   
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบลและผู้ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืนๆ  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงิน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

   
ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 120,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล                

ที่มีสิทธิเบิกได้ตำมระเบียบฯ กฎหมำยที่ก ำหนด 
 

      

   
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร จ ำนวน 13,400 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรให้แก่นำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล พนักงำนส่วนต ำบลและผู้ที่มีสิทธิ์ได้รับ
ตำมท่ีระเบียบฯ หนังสือสั่งกำรก ำหนด 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 1,573,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

    
ค่ำเช่ำอำคำร จ ำนวน 120,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำอำคำรเพ่ือใช้เป็นที่ท ำกำรและห้องประชุม

ของ อบต.หนองไทร 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนนโยบำยและแผน จ ำนวน 108,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำในกำรปฏิบัติงำนนโยบำย 

และแผน จ ำนวน 1 อัตรำ 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนในต ำแหน่งแม่บ้ำน จ ำนวน 108,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำแม่บ้ำนเพื่อท ำควำมสะอำดและดูแลที่

ท ำกำร อบต.หนองไทร จ ำนวน 1 อัตรำ 
 
 

      



 - 55 - 
 

 

    
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร จ ำนวน 100,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซึ่งบริกำร  
ค่ำถ่ำยเอกสำร  ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก  
ค่ำก ำจัดสิ่งปฏิกูล ค่ำระวำงบรรทุก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 
(ยกเว้น ค่ำเช่ำบ้ำน) ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ (รำยจ่ำยเกี่ยวกับ
กำรจ้ำงเหมำโฆษณำและเผยแพร่ข่ำวทำงวิทยุกระจำยเสียง
โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่ำงๆ) ค่ำธรรมเนียม
ต่ำงๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินคดี               
ตำมค ำพิพำกษำ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ฯลฯ เป็นต้น 
 

      

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรเลือกตั้งท้องถิ่น (ส ำนักปลัด) จ ำนวน 400,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรเลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ส ำหรับอัตรำค่ำใช้จ่ำยให้เป็นไปตำมที่
คณะกรรมกำรกำรเลือกตั้ง (กกต.) ก ำหนด  
รวมทั้งค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับกำรด ำเนินกำรเลือกตั้ง  
- หนังสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3675  
ลงวันที่ 6 กรกฎำคม 2561 เรื่อง กำรซักซ้อมแนวทำงปฏิบัติ 
กำรตั้งงบประมำณเพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรเลือกตั้ง
ท้องถิ่น 
 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ          
นอกรำชอำณำจักร 

จ ำนวน 320,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร เช่น  ค่ำเบี้ยเลี้ยง
เดินทำง ค่ำพำหนะ  ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำบริกำรจอดรถ  
ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำธรรมเนียม           
ในกำรใช้สนำมบิน ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ  
หรือไปอบรมสัมมนำของผู้บริหำรท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหำร
ท้องถิ่น สมำชิกสภำท้องถิ่น พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง
หรือบุคคลภำยนอกท่ีได้รับค ำสั่งของนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลให้เดินทำงไปปฎิบัติรำชกำร ฯลฯ   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 
 
 
 

      



 - 56 - 
 

    
ค่ำพวงมำลัย ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้และพวงมำลำ จ ำนวน 7,000 บำท 

      

  เพื่อจ่ำยเป็นค่ำพำนพุ่มดอกไม้ พำนประดับพุ่มดอกไม้  
พำนพุ่มเงิน พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมำลัย  
ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้ หรือ พวงมำลำ  
ส ำหรับวำงอนุสำวรีย์ หรือใช้ในกำรจัดงำน  
กำรจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกำสต่ำงๆ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

    

โครงกำรฝึกอบรมสัมมนำและทัศนะศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิม 
ประสิทธิภำพในกำรปฏิบัติงำนให้บริกำรประชำชน 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 300,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม
สัมมนำและทัศนะศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพในกำร
ปฏิบัติงำนให้บริกำรประชำชนขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองไทร เช่น ค่ำท่ีพัก ค่ำอำหำร ค่ำเช่ำเหมำรถโดยสำรปรับ
อำกำศ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร  ค่ำป้ำยโครงกำร ค่ำของ
สมนำคุณในกำรศึกษำดูงำน ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย             
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
หน้ำที่ 81 ล ำดับที่ 1 

      

    

โครงกำรฝึกอบรมสัมมนำเสริมสร้ำงคุณธรรมจริยธรรมส ำหรับ
คณะผู้บริหำร สมำชิกสภำฯ พนักงำนส่วนต ำบล ลูกจ้ำงประจ ำ
และพนักงำนจ้ำง (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 50,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม
สัมมนำเสริมสร้ำงคุณธรรมจริยธรรมส ำหรับคณะผู้บริหำร 
สมำชิกสภำฯ พนักงำนส่วนต ำบล ลูกจ้ำงประจ ำและพนักงำน
จ้ำง เช่น ค่ำจัดท ำป้ำยโครงกำรค่ำสมนำคุณวิทยำกรบรรยำย  
ค่ำอำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำวัสดุ  
เครื่องเขียน ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ                    
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย           
ในกำรฝึกอบรม และกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565)  
หน้ำที่ 83 ล ำดับที ่2                                               
 

      

   
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 60,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 - 57 - 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 306,000 บาท 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 100,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซม
บ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำย           
ที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี  ค่ำติดตั้ง
ประกันภัย เป็นต้น อำท ิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนำดเล็ก 
เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้ำอ้ีพลำสติก แปลงลบกระดำน
ด ำ ตรำยำง ขำตั้ง (กระดำนด ำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวำงเอกสำร 
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดำษ เครื่องเย็บกระดำษ กุญแจ 
ภำพเขียน แผนที่ พระบรมฉำยำลักษณ์ แผงปิดประกำศ  
แผ่นป้ำยชื่อส ำนักงำนหรือหน่วยงำน แผ่นป้ำยจรำจรหรือแผ่น
ป้ำยต่ำงๆ มูลี่ ม่ำนปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน)  
นำฬิกำตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ ำลอง 
กระเป๋ำ ตำชั่งขนำดเล็ก กระดำษ  หมึก ดินสอ ปำกกำ 
ยำงลบ น้ ำยำลบค ำผิด เทปกำว ลวดเย็บกระดำษ กำว ชอล์ค 
สมุด ซองเอกสำร ตลับผงหมึก น้ ำหมึกปรินท์ เทปพี วี ซี  
แบบใส น้ ำยำลบกระดำษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดำษคำร์บอน กระดำษไข แฟ้ม สมุดบัญชี     
สมุดประวัติข้ำรำชกำร แบบพิมพ์ ผ้ำส ำล ีธงชำติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ของใช้ในกำรบรรจุหีบห่อ น้ ำมันไข 
ขี้ผึ้ง น้ ำดื่มส ำหรับบริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ จ ำนวน 3,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้งไมโครโฟน                   
หัวแร้งไฟฟ้ำ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้ำ เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ำ  
มำตรส ำหรับตรวจวงจรไฟฟ้ำ เครื่องประจุไฟ ฟิวส์   
เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ หลอดไฟฟ้ำ หลอดไฟ  
เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ  
หลอดวิทยุทรำนซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ  
ลูกถ้วยสำยอำกำศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอนเดนเซอร์  
ขำหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ 
สำยอำกำศหรือเสำอำกำศส ำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์  

      



 - 58 - 
 

จำนรับสัญญำณดำวเทียม ดอกล ำโพง แผงวงจร  
ผังแสดงวงจรต่ำงๆ แผงบังคับทำงไฟ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว ประเภทวัสดุคงทน                                                                         
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง               
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้              
ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้            
ตำมปกต ิรำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง      
ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำท ิเช่น หม้อ กระทะ                                                                
กะละมัง  ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถำด แก้วน้ ำ จำนรอง
ผงซักฟอก สบู่ น้ ำยำดับกลิ่น แปรง  ไม้กวำด เข่ง มุ้ง            
ผ้ำปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชำม ช้อนส้อม           
กระจกเงำ โอ่งน้ ำ ที่นอน กระโถน เตำไฟฟ้ำ เตำน้ ำมัน     
เตำรีด เครื่องบดอำหำร เครื่องตีไข่ไฟฟ้ำ เครื่องปิ้งขนมปัง
กระทะไฟฟ้ำ หม้อไฟฟ้ำรวมถึงหม้อหุงข้ำวไฟฟ้ำ         
กระติกน้ ำร้อน กระติกน้ ำแข็ง ถังแก๊ส เตำ ผ้ำห่ม ผ้ำปูโต๊ะ  
น้ ำจืดที่ซื้อจำกเอกชน ฯลฯ                                         
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                                 

      

   
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปำกตำย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน  
ล๊อคพวงมำลัย สัญญำณไฟกระพริบ สัญญำณไฟฉุกเฉิน 
กรวยจรำจร ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและสกรู  
สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรองแสง เบำะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย   
สำยพำนใบพัด  หม้อน้ ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จำนจ่ำย ล้อ   
ถังน้ ำมัน ไฟหน้ำ ไฟเบรก อำนจักรยำน ตลับลูกปืน  
กระจกมองข้ำงรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 

      



 - 59 - 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 80,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น           
ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันดีเซล น้ ำมันก๊ำด  
น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเตำ น้ ำมันจำรบี น้ ำมันเครื่อง  
ถ่ำน ก๊ำส ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุกำรเกษตร จ ำนวน 3,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร ประเภทวัสดุคงทน            
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้                   
ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้
ตำมปกติรำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น                    
ค่ำขนส่ง  ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  ค่ำติดตั้ง อำท ิเช่น  
เคียว สปริงเกลอร์(Sprinkler) จอบหมุน จำนพรวน  
ผำนไถกระทะ ครำดซี่พรวนดินระหว่ำงแถว  
เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน(ส ำเร็จรูป)  
กระชัง ปุ๋ย ยำป้องกันและก ำจัดศัตรูพืชและสัตว์  
อำหำรสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ ำ  
น้ ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพำะช ำ อุปกรณ์ในกำรขยำยพันธุ์พืช 
เช่น ใบมีด เชือก ผ้ำใบหรือผ้ำพลำสติก หน้ำกำกป้องกัน 
แก๊สพิษ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 80,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น แผ่นหรือจำนบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมลู (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, 
Compact Disc,Digital Video Disc , Flash Drive)   
เทปบันทึกข้อมูล (Reel MagneticTape, Cassette Tape,  
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส ำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดำษต่อเนื่อง สำยเคเบิล หน่วยประมวลผล           
ฮำร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ

      



 - 60 - 
 

หรอืแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)       
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM 
คัตซีทฟีดเตอร์  (Cut Sheet Feeder)  เมำส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box)  
เครื่องกระจำยสัญญำณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  
(Card)  เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus 
Card, Sound Card) เป็นต้น  เครื่องอ่ำนและบันทึก
ข้อมูล แบบต่ำงๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)  
แบบฮำร์ดดิสต์  (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM)             
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 512,500 บาท 

   
ค่ำไฟฟ้ำ จ ำนวน 410,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำที่กำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคเรียกเก็บ
จำกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหรือกำรเรียกเก็บค่ำไฟ 
จำกองค์กรต่ำงๆ และสถำนที่อ่ืนที่เป็นทรัพย์สินของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลซึ่งอยู่ในควำมรับผิดชอบของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหรืออยู่ในอ ำนำจหน้ำที่ 
ตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล จ ำนวน 4,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำที่ใช้ในส ำนักงำนองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลหนองไทรรวมทั้งสถำนที่ที่องค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบลหนองไทรต้องรับผิดชอบตำมอ ำนำจหน้ำที่และ
กฎหมำยก ำหนดให้เป็นหน้ำที่ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ จ ำนวน 11,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโทรศัพท์ส ำนักงำนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองไทร โทรศัพท์เคลื่อนที่ และหมำยรวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้
ได้มำซึ่งบริกำรดังกล่ำวและค่ำใช้จ่ำยที่เกิดขึ้น 
จำกกำรใช้บริกำร เช่น ค่ำเช่ำเครื่อง ค่ำเช่ำหมำยเลข
โทรศัพท์ ค่ำบ ำรุงรักษำสำย ฯลฯ เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 
 

      



 - 61 - 
 

   
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ จ ำนวน 1,500 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดส่งไปรษณีย์  ค่ำธนำณัติ  ค่ำซื้อดวงตรำ
ไปรษณียำกร ฯลฯ เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม จ ำนวน 86,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรบริกำรเกี่ยวกับกำรใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ตต ำบล และค่ำธรรมเนียมในกำรใช้บริกำร 
รวมทั้งอุปกรณ์ต่ำงๆ ที่เก่ียวข้อง ค่ำเช่ำพื้นที่เว็บไซต์ 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล และอ่ืนๆ เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

  
งบลงทุน รวม 16,700 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 16,700 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จ ำนวน 16,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ส ำนักงำน จ ำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 2 แกนหลัก
(2 core) โดยมีควำมเร็วสัญญำณนำฬิกำพ้ืนฐำนไม่น้อยกว่ำ
1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญำณนำฬิกำได้ในกรณีท่ี
ต้องใช้ควำมสำมำรถในกำรประมวลผลสูง จ ำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลำง (CPU) มีหน่วยควำมจ ำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนำด      
ไม่น้อยกว่ำ 4 MB 
- มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ  
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่ำ             
ขนำดควำมจุไม่น้อย กว่ำ 1 TB หรือ ชนิด Solid  
State Drive ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 250 GB  
จ ำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภำพที่รองรับควำมละเอียดไม่น้อยกว่ำ  
1,366 x 768 Pixel และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ  
ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง 
- มีช่องต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่ำจ ำนวนไม่น้อย
กว่ำ 1 ช่อง 
- สำมำรถใช้งำนได้ไม่น้อยกว่ำ WiFi (IEEE 802.11b,g,n,ac)  
และ Bluetooth 

      



 - 62 - 
 

- จัดซื้อตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ประจ ำปี พ.ศ. 2563 
 

    
อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ จ ำนวน 700 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้ออุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ ำนวน 1 เครื่อง  
โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำน ดังนี้ 
- สำมำรถอ่ำนและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์  
(Smart Card) ตำมมำตรฐำน ISO/IEC 7816 ได้  
- มีควำมเร็วสัญญำณนำฬิกำไม่น้อยกว่ำ 4.8 MHz  
- สำมำรถใช้งำนผ่ำนช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้  
- สำมำรถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card)  
ที่ใช้แรงดันไฟฟ้ำขนำด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้
เป็นอย่ำงน้อย  
- จัดซื้อตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ประจ ำปี พ.ศ. 2563 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร       

    

โครงกำรปกป้องและเทิดทูนสถำบันส ำคัญหลักของชำติ   
สนับสนุนพระรำชกรณียกิจหรือพระกรณียกิจของพระบรม       
วงศำนุวงศ์ทุกพระองค์ ในพ้ืนที่อ ำเภอพุนพิน                 
จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ืออุดหนุนงบประมำณให้กับอ ำเภอพุนพิน เป็นค่ำใช้จ่ำยใน
กำรด ำเนินงำนตำมโครงกำรปกป้องและเทิดทูนสถำบันส ำคัญ
หลักของชำติ สนับสนุนพระรำชกรณียกิจหรือพระกรณียกิจ
ของพระบรมวงศำนุวงศ์ทุกพระองค์ ในพ้ืนที่อ ำเภอพุนพิน
จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี   
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 หนำ้ที่ 14 ล ำดับที่ 1 
 

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 3,155,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,076,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,076,000 บาท 

   
เงินเดือนพนักงำน จ ำนวน 1,412,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบลสังกัดกองคลัง
และจ่ำยเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ ำปีของพนักงำนส่วน
ต ำบล ดังนี้ 
   - ต ำแหน่ง ผู้อ ำนวยกำรกองคลัง (นักบริหำรงำนกำรคลัง)  
   - ต ำแหน่ง นักวิชำกำรเงินและบัญชี  
   - ต ำแหน่ง นักวิชำกำรพัสดุ 

      



 - 63 - 
 

   - ต ำแหน่ง นักวิชำกำรจัดเก็บรำยได้ 
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี  
ของพนักงำนส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.
จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 

   
เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล     
ในต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองคลังและพนักงำนส่วนต ำบล         
ทีม่ีสิทธิได้รับเงินประจ ำต ำแหน่งตำมประกำศ ก.อบต.
จังหวัด ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยหรือที่กฎหมำย
ก ำหนดให้เป็นรำยจ่ำยจำกเงินประเภทนี้ 
 

      

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 610,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงรำยเดือนหรือเงินท่ีต้องจ่ำยเพ่ิมให้แก่
พนักงำนจ้ำงและเงินปรับปรุงต ำแหน่งตำมที่กฎหมำยก ำหนด
ภำยในสังกัดกองคลัง ดังนี้ 
 - ต ำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชำกำรเงินและบัญชี 
 - ต ำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชำกำรพัสดุ 
 - ต ำแหน่ง คนงำนทั่วไป 
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 
พนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและได้รับ 
ควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.จังหวัดสุรำษฏร์ธำน ี
 

      

   
เงินเพ่ิมต่ำงๆ ของพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 12,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเพ่ิมรำยเดือนของพนักงำนจ้ำง 
ตำมระเบียบกระทรวงกำรคลังว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงินเพ่ิม 
กำรครองชีพชั่วครำวของข้ำรำชกำรและลูกจ้ำงของ 
ส่วนรำชกำร ตำมมติคณะกรรมกำรกลำงพนักงำนส่วนต ำบล 
(ก.อบต.) หรือตำมมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งกำร 
ของกระทรวงมหำดไทย 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,041,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 630,000 บาท 

   
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 300,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรผู้รับผิดชอบ
กำรจัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำรงำนพัสดุภำครัฐ บุคคลหรือ
คณะกรรมกำรต่ำงๆ ตำมระเบียบฯ กฎหมำย 
หนังสือสั่งกำรที่เกี่ยวข้องก ำหนด 
 

      

   
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบลและผู้ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืนๆ  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงิน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

      



 - 64 - 
 

   
ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 240,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้

ตำมระเบียบฯ กฎหมำยที่ก ำหนด 
 

      

   
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร จ ำนวน 70,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลและผู้ที่มสีิทธิ์ได้รับตำมท่ีระเบียบฯ หนังสือสั่งกำร
ก ำหนด 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 348,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลเพ่ือปฏิบัติหน้ำที่ในกำรจัดท ำ ปรับปรุง 
ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 

จ ำนวน 108,000 บำท 

     
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำในกำรปฏิบัติงำน จัดท ำ ปรับปรุง  
ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง จ ำนวน 1 อัตรำ 
 

   

    
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซึ่งบริกำร  
ค่ำถ่ำยเอกสำร  ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก  
ค่ำก ำจัดสิ่งปฏิกูล ค่ำระวำงบรรทุก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 
(ยกเว้น ค่ำเช่ำบ้ำน) ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ (รำยจ่ำยเกี่ยวกับ
กำรจ้ำงเหมำโฆษณำและเผยแพร่ข่ำวทำงวิทยุกระจำยเสียง
โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่ำงๆ) ค่ำธรรมเนียม
ต่ำงๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินคดี                 
ตำมค ำพิพำกษำ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ฯลฯ เป็นต้น 
 

      

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ 
นอกรำชอำณำจักร 

จ ำนวน 200,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร เช่น  ค่ำเบี้ยเลี้ยง
เดินทำง ค่ำพำหนะ  ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำบริกำรจอดรถ  
ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำธรรมเนียม           
ในกำรใช้สนำมบิน ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ  
หรือไปอบรมสัมมนำของผู้บริหำรท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหำร
ท้องถิ่น สมำชิกสภำท้องถิ่น พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง
หรือบุคคลภำยนอกท่ีได้รับค ำสั่งของนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลให้เดินทำงไปปฎิบัติรำชกำร ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      



 - 65 - 
 

- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

   
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 20,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซม
บ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำย           
ที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี  ค่ำติดตั้ง
ประกันภัย เป็นต้น อำท ิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนำดเล็ก 
เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้ำอ้ีพลำสติก แปลงลบกระดำน
ด ำ ตรำยำง ขำตั้ง (กระดำนด ำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวำงเอกสำร 
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดำษ เครื่องเย็บกระดำษ กุญแจ 
ภำพเขียน แผนที่ พระบรมฉำยำลักษณ์ แผงปิดประกำศ  
แผ่นป้ำยชื่อส ำนักงำนหรือหน่วยงำน แผ่นป้ำยจรำจรหรือแผ่น
ป้ำยต่ำงๆ มูลี่ ม่ำนปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน)  
นำฬิกำตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ ำลอง 
กระเป๋ำ ตำชั่งขนำดเล็ก กระดำษ  หมึก ดินสอ ปำกกำ 
ยำงลบ น้ ำยำลบค ำผิด เทปกำว ลวดเย็บกระดำษ กำว ชอล์ค 
สมุด ซองเอกสำร ตลับผงหมึก น้ ำหมึกปรินท์ เทปพี วี ซี  
แบบใส น้ ำยำลบกระดำษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดำษคำร์บอน กระดำษไข แฟ้ม สมุดบัญชี      
สมุดประวัติข้ำรำชกำร แบบพิมพ์ ผ้ำส ำล ีธงชำติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ของใช้ในกำรบรรจุหีบห่อ น้ ำมันไข 
ขี้ผึ้ง น้ ำดื่มส ำหรับบริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 - 66 - 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น แผ่นหรือจำนบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมลู (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, 
Compact Disc,Digital Video Disc , Flash Drive)   
เทปบันทึกข้อมูล (Reel MagneticTape, Cassette Tape,  
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส ำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดำษต่อเนื่อง สำยเคเบิล หน่วยประมวลผล           
ฮำร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรอืแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)       
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM 
คัตซีทฟีดเตอร์  (Cut Sheet Feeder)  เมำส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box)  
เครื่องกระจำยสัญญำณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  
(Card)  เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus 
Card, Sound Card) เป็นต้น  เครื่องอ่ำนและบันทึก
ข้อมูล แบบต่ำงๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)  
แบบฮำร์ดดิสต์  (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM)             
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,000 บาท 

   
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ จ ำนวน 3,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดส่งไปรษณีย์  ค่ำธนำณัติ  ค่ำซื้อดวงตรำ
ไปรษณียำกร ฯลฯ เป็นต้น 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

  
งบลงทุน รวม 38,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 38,000 บาท 

   
ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์       

    
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จ ำนวน 16,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ส ำนักงำน จ ำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 2 แกนหลัก
(2 core) โดยมีควำมเร็วสัญญำณนำฬิกำพ้ืนฐำนไม่น้อยกว่ำ

      



 - 67 - 
 

1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญำณนำฬิกำได้ในกรณีท่ี
ต้องใช้ควำมสำมำรถในกำรประมวลผลสูง จ ำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลำง (CPU) มีหน่วยควำมจ ำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนำด      
ไม่น้อยกว่ำ 4 MB 
- มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ  
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่ำ             
ขนำดควำมจุไม่น้อย กว่ำ 1 TB หรือ ชนิด Solid  
State Drive ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 250 GB  
จ ำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภำพที่รองรับควำมละเอียดไม่น้อยกว่ำ  
1,366 x 768 Pixel และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ  
ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง 
- มีช่องต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่ำจ ำนวนไม่น้อย
กว่ำ 1 ช่อง 
- สำมำรถใช้งำนได้ไม่น้อยกว่ำ WiFi (IEEE 802.11b,g,n,ac)  
และ Bluetooth 
- จัดซื้อตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ประจ ำปี พ.ศ. 2563 
 

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 22,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำน
ประมวลผล แบบที่1 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อย
กว่ำ 19 นิ้ว) จ ำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐำน ดังนี้  
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีควำมเร็วสัญญำณนำฬิกำพ้ืนฐำนไม่น้อย
กว่ำ 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญำณนำฬิกำได้ในกรณี
ทีต่้องใช้ควำมสำมำรถในกำรประมวลผลสูง จ ำนวน 1 หน่วย   
- หน่วยประมวลผลกลำง (CPU) มีหน่วยควำมจ ำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน          
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 9 MB   
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพ โดยมีคุณลักษณะอย่ำงใด
อย่ำงหนึ่ง หรือดีกว่ำ ดังนี้  
     1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภำพแยกจำกแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยควำมจ ำ ขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB หรือ   
     2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพติดตั้งอยู่ภำยใน
หน่วยประมวลผลกลำง แบบ Graphics Processing Unit  
ที่สำมำรถใช้หน่วยควำมจ ำหลักในกำรแสดงภำพ ขนำดไม่น้อย

      



 - 68 - 
 

กว่ำ 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพที่มี
ควำมสำมำรถในกำรใช้หน่วยควำมจ ำหลักในกำรแสดงภำพ
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB   
- มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ  
มีขนำดไม่น้อยกว่ำ 4 GB   
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่ำขนำดควำมจุ 
ไม่น้อยกว่ำ 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนำดควำมจุ
ไม่น้อยกว่ำ 250 GB จ ำนวน 1 หน่วย   
- มี  DVD-RW หรือดีกว่ำ จ ำนวน 1 หน่วย   
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ำย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อย
กว่ำ 1 ช่อง   
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ  
ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง   
- มีแป้นพิมพ์และเม้ำส์   
- มีจอเเสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 นิ้ว จ ำนวน 1 หน่วย 
- จัดซื้อตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพื้นฐำนครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ประจ ำปี พ.ศ. 2563 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 627,350 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 177,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 177,000 บาท 

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 177,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงรำยเดือนหรือเงินท่ีต้องจ่ำยเพ่ิมให้แก่
พนักงำนจ้ำงและเงินปรับปรุงต ำแหน่งตำมที่กฎหมำยก ำหนด
ภำยในสังกัดส ำนักปลัด ดังนี้ 
 - ต ำแหน่ง พนักงำนขับเครื่องจักรกลขนำดเบำ 
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลังพนักงำน
จ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบจำก 
ก.อบต.จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 450,350 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 17,200 บาท 

   
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 7,200 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำป่วยกำรชดเชยกำรงำนหรือเวลำที่เสียไป 
เพ่ือสนับสนุนกำรปฏิบัติหน้ำที่ในกำรป้องกันและบรรเทำ 
สำธำรณภัยตำมกฎหมำยว่ำด้วยกำรป้องกันและบรรเทำ 
สำธำรณภัยแก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 
ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยให้แก่
อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน

      



 - 69 - 
 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 โดยใช้อัตรำค่ำตอบแทน 
ตำมระเบียบคณะกรรมกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย
แห่งชำติว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยของอำสำสมัครป้องกันและบรรเทำ
สำธำรณภัย พ.ศ. 2560 
 

   
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบลและผู้ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืนๆ  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงิน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 278,150 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
โครงกำรฝึกอบรมหรือทบทวนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 
(อปพร.) (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 110,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรมหรือ
ทบทวนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน (อปพร.) 
เช่น ค่ำสมนำคุณ วิทยำกร ค่ำอำหำรกลำงวัน   
ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำวัสดุ อุปกรณ์เครื่องเขียน 
ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
หน้ำที่ 80 ล ำดับที่ 1 
 

      

   
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 168,150 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท 

   
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง จ ำนวน 70,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง 
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปำกตำย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน  

      



 - 70 - 
 

ล๊อคพวงมำลัย สัญญำณไฟกระพริบ สัญญำณไฟฉุกเฉิน 
กรวยจรำจร ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและสกรู  
สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรองแสง เบำะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย         
สำยพำนใบพัด  หม้อน้ ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จำนจ่ำย ล้อ   
ถังน้ ำมัน ไฟหน้ำ ไฟเบรก อำนจักรยำน ตลับลูกปืน  
กระจกมองข้ำงรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 70,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น           
ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันดีเซล น้ ำมันก๊ำด  
น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเตำ น้ ำมันจำรบี น้ ำมันเครื่อง  
ถ่ำน ก๊ำส ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ ำนวน 15,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเครื่องดับเพลิง ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี 
ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำท ิเช่น ถังดับเพลิง  
ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

แผนงานการศึกษา 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 253,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 218,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 218,000 บาท 

   
เงินเดือนพนักงำน จ ำนวน 218,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบลสังกัดส ำนักปลัด
และจ่ำยเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ ำปีของพนักงำนส่วน
ต ำบล ดังนี้ 
- ต ำแหน่ง นักวิชำกำรศึกษำ  
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี  
ของพนักงำนส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.
จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 - 71 - 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 35,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ 
นอกรำชอำณำจักร 

จ ำนวน 35,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง
เดินทำง ค่ำพำหนะ  ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำบริกำรจอดรถ  
ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำธรรมเนียม           
ในกำรใช้สนำมบิน ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ  
หรือไปอบรมสัมมนำของผู้บริหำรท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหำร
ท้องถิ่น สมำชิกสภำท้องถิ่น พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง
หรือบุคคลภำยนอกท่ีได้รับค ำสั่งของนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลให้เดินทำงไปปฎิบัติรำชกำร ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,528,830 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 438,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 438,000 บาท 

   
เงินเดือนพนักงำน จ ำนวน 264,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบลและจ่ำยเป็นเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบล ต ำแหน่งครู 
 

      

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 174,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนให้แก่พนักงำนจ้ำง 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง 
เงินค่ำตอบแทนรำยเดือน ต ำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 922,830 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 

   
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร จ ำนวน 5,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้ที่มสีิทธิ์ได้รับ 
ตำมท่ีระเบียบฯ หนังสือสั่งกำรก ำหนด 
 
 
 
 

      



 - 72 - 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 278,130 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและ 
นอกรำชอำณำจักร 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร เช่น  ค่ำเบี้ยเลี้ยง
เดินทำง ค่ำพำหนะ  ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำบริกำรจอดรถ  
ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำธรรมเนียม           
ในกำรใช้สนำมบิน ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ  
หรือไปอบรมสัมมนำของผู้บริหำรท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหำร
ท้องถิ่น สมำชิกสภำท้องถิ่น พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง
หรือบุคคลภำยนอกท่ีได้รับค ำสั่งของนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลให้เดินทำงไปปฎิบัติรำชกำร ฯลฯ   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

    

โครงกำรค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน (รำยหัว) ของศูนย์พัฒนำ 
เด็กเล็กบ้ำนยำงงำม (โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ) (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 57,800 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน (รำยหัว) ส ำหรับ         
เด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม ในอัตรำ     
คนละ 1,700 บำทต่อปี ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 
ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 1 ล ำดับที่ 3)   
 

      

   
 โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

บ้ำนยำงงำม (โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ)
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 23,730 บำท 

   

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับเด็กปฐมวัย
(อำยุ 3 - 5 ปี) ของศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม  
โดยจ่ำยเป็นค่ำหนังสือ อัตรำคนละ200 บำท/ปี  
ค่ำอุปกรณ์กำรเรียน อัตรำคนละ 200/ปี  
ค่ำเครื่องแบบนักเรียน อัตรำคนละ 300 บำท/ปี  
ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน อัตรำคนละ 430 บำท/ปี  
 

   



 - 73 - 
 

ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 
2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 1 ล ำดับที่ 4)   
 

   
 โครงกำรอำหำรกลำงวันส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 

บ้ำนยำงงำม (โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ)
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 166,600 บำท 

   

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันส ำหรับเด็กปฐมวัยของ 
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนยำงงำม ในอัตรำมื้อละ 20 บำท  
ต่อคน จ ำนวน 245 วัน ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 1 ล ำดับที่ 2)   
 

   

   
ค่าวัสดุ รวม 639,700 บาท 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 5,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน ประเภทวัสดุคงทน        
วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำร
ซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ 
รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี  
ค่ำติดต้ังประกันภัย เป็นต้น อำท ิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนำดเล็ก เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก ที่เย็บกระดำษขนำด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้ำอ้ีพลำสติก แปลงลบกระดำน
ด ำ ตรำยำง ขำตั้ง (กระดำนด ำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวำงเอกสำร 
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดำษ เครื่องเย็บกระดำษ กุญแจ 
ภำพเขียน แผนที่ พระบรมฉำยำลักษณ์ แผงปิดประกำศ  
แผ่นป้ำยชื่อส ำนักงำนหรือหน่วยงำน แผ่นป้ำยจรำจรหรือแผ่น
ป้ำยต่ำงๆ มูลี่ ม่ำนปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน)  
นำฬิกำตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ ำลอง 
กระเป๋ำ ตำชั่งขนำดเล็ก กระดำษ  หมึก ดินสอ ปำกกำ 
ยำงลบ น้ ำยำลบค ำผิด เทปกำว ลวดเย็บกระดำษ กำว ชอล์ค 
สมุด ซองเอกสำร ตลับผงหมึก น้ ำหมึกปรินท์ เทปพี วี ซี  
แบบใส น้ ำยำลบกระดำษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดำษคำร์บอน กระดำษไข แฟ้ม สมุดบัญชี     
สมุดประวัติข้ำรำชกำร แบบพิมพ์ ผ้ำส ำล ีธงชำติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ของใช้ในกำรบรรจุหีบห่อ น้ ำมันไข 
ขี้ผึ้ง น้ ำดื่มส ำหรับบริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 - 74 - 
 

   
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว จ ำนวน 10,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว ประเภทวัสดุคงทน                                                                         
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง               
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้              
ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้            
ตำมปกต ิรำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง      
ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำท ิเช่น หม้อ กระทะ                                                                
กะละมัง  ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถำด แก้วน้ ำ จำนรอง
ผงซักฟอก สบู่ น้ ำยำดับกลิ่น แปรง  ไม้กวำด เข่ง มุ้ง            
ผ้ำปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชำม ช้อนส้อม           
กระจกเงำ โอ่งน้ ำ ที่นอน กระโถน เตำไฟฟ้ำ เตำน้ ำมัน     
เตำรีด เครื่องบดอำหำร เครื่องตีไข่ไฟฟ้ำ เครื่องปิ้งขนมปัง
กระทะไฟฟ้ำ หม้อไฟฟ้ำรวมถึงหม้อหุงข้ำวไฟฟ้ำ            
กระติกน้ ำร้อน กระติกน้ ำแข็ง ถังแก๊ส เตำ ผ้ำห่ม ผ้ำปูโต๊ะ  
น้ ำจืดที่ซื้อจำกเอกชน ฯลฯ                                         
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่ำอำหำรเสริม (นม) จ ำนวน 624,700 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนภำยในต ำบล 
สังกัด สพฐ.และศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ในอัตรำคนละ7.37 บำท 
จ ำนวน 260 วัน ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 
2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
หน้ำที่ 72 ล ำดับที่ 5)   
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,168,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,168,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร       

    
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียนบ้ำนยำงงำม จ ำนวน 716,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กอนุบำล –
ประถมศึกษำปีที่ 6 โรงเรียนบ้ำนยำงงำม อัตรำมื้อละ
20 บำท ต่อคน จ ำนวน 200 วัน ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 
14 กรกฎำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 
หน้ำที่ 73 ล ำดับที่ 8 
 

      

    
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียนบ้ำนอ่ำงทอง จ ำนวน 164,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กอนุบำล -
ประถมศึกษำปีที่ 6 โรงเรียนบ้ำนอ่ำงทอง อัตรำมื้อละ 
20 บำท ต่อคน จ ำนวน 200 วัน ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 4110  

      



 - 75 - 
 

ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
หน้ำที่ 72 ล ำดับที่ 6 
 

    
โครงกำรอุดหนุนอำหำรกลำงวันแก่โรงเรียนวัดหนองไทร จ ำนวน 288,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันให้แก่เด็กอนุบำล -
ประถมศึกษำปีที่ 6 โรงเรียนวดัหนองไทร อัตรำมื้อละ 
20 บำท ต่อคน จ ำนวน 200 วัน ให้ถือปฏิบัติตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎำคม 2563 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 1 ล ำดับที่ 1)   
 

      

แผนงานสาธารณสุข 
 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 72,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 72,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 38,500 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ             
ตำมพระปณิธำนสมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัย
ลักษณ์ อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒน วรขัตติรำชนำรี 
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 38,500 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำตำมพระปณิธำน 
สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์  
อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒน วรขัตติรำชนำรี 
เช่น ค่ำวัคซีน ค่ำจัดท ำป้ำย และค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย          
ในกำรจัดสวัสดิภำพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
หน้ำที่ 74 ล ำดับที่ 1 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 33,500 บาท 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 8,500 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลืองรำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น            
ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันดีเซล น้ ำมันก๊ำด  
น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเตำ น้ ำมันจำรบี  
น้ ำมันเครื่อง ถ่ำน ก๊ำส ฯลฯ                                                          
 

      



 - 76 - 
 

- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ จ ำนวน 25,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุวิทยำศำสตร์ ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง  ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำร
ซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ
รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี 
ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง เช่น น้ ำยำต่ำงๆ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 217,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 217,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 217,000 บาท 

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 217,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงรำยเดือนหรือเงินท่ีต้องจ่ำยเพ่ิมให้แก่
พนักงำนจ้ำงและเงินปรับปรุงต ำแหน่งตำมที่กฎหมำยก ำหนด
ภำยในสังกัดส ำนักปลัด ดังนี้ 
 - ต ำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนำชุมชน 
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 
พนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและได้รับ 
ควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.จังหวัดสุรำษฏร์ธำน ี
 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,810,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,114,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,114,000 บาท 

   
เงินเดือนพนักงำน จ ำนวน 900,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบลสังกัดกองช่ำง
และจ่ำยเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ ำปีของพนักงำนส่วน
ต ำบล ดังนี้ 
 - ต ำแหน่ง ผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง (นักบริหำรงำนช่ำง)  
 - ต ำแหน่ง นำยช่ำงโยธำ  
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี  
ของพนักงำนส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบจำก ก.อบต.
จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 

      

   
เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งให้แก่พนักงำนส่วนต ำบล 

ในต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง พนักงำนส่วนต ำบลที่ 
      



 - 77 - 
 

มีสิทธิได้รับเงินประจ ำต ำแหน่งตำมประกำศ ก.อบต.จังหวัด
ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยหรือที่กฎหมำยก ำหนดให้เป็น
รำยจ่ำยจำกเงินประเภทนี้ 
 

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 172,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงรำยเดือนหรือเงินท่ีต้องจ่ำยเพ่ิมให้แก่
พนักงำนจ้ำงและเงินปรับปรุงต ำแหน่งตำมที่กฎหมำยก ำหนด
ภำยในสังกัดกองช่ำง ดังนี้ 
 - ต ำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้ำพนักงำนธุรกำร  
และต ำแหน่งอ่ืนๆ ที่มีกำรปรับปรุงแผนอัตรำก ำลังพนักงำน
จ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลและได้รับควำมเห็นชอบ
จำก ก.อบต.จังหวัดสุรำษฏร์ธำนี 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,429,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 

   
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 20,000 บำท 

     

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรให้แก่
พนักงำนส่วนต ำบลและผู้ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืนๆ  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำยเงิน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

   

   
ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 60,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบลที่มีสิทธิเบิกได้

ตำมระเบียบฯ กฎหมำยที่ก ำหนด 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 554,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

    
ค่ำจ้ำงออกแบบ ค่ำจ้ำงควบคุมงำนที่จ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภำยนอก 

จ ำนวน 90,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงออกแบบ ค่ำจ้ำงควบคุมงำนที่จ่ำยให้แก่

เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอก 
 

      

    
ค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร จ ำนวน 18,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำเครื่องถ่ำยเอกสำร จ ำนวน 1 เครื่อง 

เป็นระยะเวลำ 12 เดือน 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนในต ำแหน่งคนงำน 
สูบน้ ำ 

จ ำนวน 108,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำคนงำนสูบน้ ำส ำหรับสถำนีสูบน้ ำ

จ ำนวน 1 อัตรำ 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนในต ำแหน่งพนักงำน
ขับรถยนต์ 

จ ำนวน 108,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำพนักงำนขับรถยนต์ จ ำนวน 1 อัตรำ 

 
 

      



 - 78 - 
 

 
 

    
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร จ ำนวน 150,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซึ่งบริกำร  
ค่ำถ่ำยเอกสำร  ค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก  
ค่ำก ำจัดสิ่งปฏิกูล ค่ำระวำงบรรทุก ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 
(ยกเว้น ค่ำเช่ำบ้ำน) ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ (รำยจ่ำยเกี่ยวกับ
กำรจ้ำงเหมำโฆษณำและเผยแพร่ข่ำวทำงวิทยุกระจำยเสียง
โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่ำงๆ) ค่ำธรรมเนียม
ต่ำงๆ ค่ำเบี้ยประกัน ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินคดี                
ตำมค ำพิพำกษำ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ฯลฯ เป็นต้น 
 

      

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอก
รำชอำณำจักร 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร เช่น  ค่ำเบี้ยเลี้ยง
เดินทำง ค่ำพำหนะ  ค่ำเช่ำที่พัก ค่ำบริกำรจอดรถ  
ณ ท่ำอำกำศยำน ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ ค่ำธรรมเนียม           
ในกำรใช้สนำมบิน ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ  
หรือไปอบรมสัมมนำของผู้บริหำรท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหำร
ท้องถิ่น สมำชิกสภำท้องถิ่น พนักงำนส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง
หรือบุคคลภำยนอกท่ีได้รับค ำสั่งของนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลให้เดินทำงไปปฎิบัติรำชกำร ฯลฯ   
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

   
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 50,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 695,000 บาท 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 525,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซม
บ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำย  

      



 - 79 - 
 

ที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี  ค่ำติดตั้ง
ประกันภัย เป็นต้น อำทิ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนำดเล็ก 
เครื่องเจำะกระดำษขนำดเล็ก ที่เย็บกระดำษขนำดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้ำอ้ีพลำสติก แปลงลบกระดำน
ด ำ ตรำยำง ขำตั้ง (กระดำนด ำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวำงเอกสำร 
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดำษ เครื่องเย็บกระดำษ กุญแจ 
ภำพเขียน แผนที่ พระบรมฉำยำลักษณ์ แผงปิดประกำศ  
แผ่นป้ำยชื่อส ำนักงำนหรือหน่วยงำน แผ่นป้ำยจรำจรหรือแผ่น
ป้ำยต่ำงๆ มูลี่ ม่ำนปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน)  
นำฬิกำตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ ำลอง 
กระเป๋ำ ตำชั่งขนำดเล็ก กระดำษหมึก ดินสอ ปำกกำ
ยำงลบ น้ ำยำลบค ำผิด เทปกำว ลวดเย็บกระดำษ กำว ชอล์ค 
สมุด ซองเอกสำร ตลับผงหมึก น้ ำหมึกปรินท์ เทปพี วี ซี  
แบบใส น้ ำยำลบกระดำษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดำษคำร์บอน กระดำษไข แฟ้ม สมุดบัญชี    
สมุดประวัติข้ำรำชกำร แบบพิมพ์ ผ้ำส ำล ีธงชำติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จำกกำรซื้อหรือจ้ำงพิมพ์ ของใช้ในกำรบรรจุหีบห่อ น้ ำมันไข 
ขี้ผึ้ง น้ ำดื่มส ำหรับบริกำรประชำชนในส ำนักงำน ฯลฯ 
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อป้ำยชื่อถนน - ซอย ภำยในต ำบล 
หนองไทร จ ำนวน 90 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
  1. แผ่นป้ำยอะลูมิเนียมหนำไม่น้อยกว่ำ 2 มม.  
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 30 x 100 ซม.  
  2. เสำเหล็ก เส้นผ่ำศูนย์กลำงไม่น้อยกว่ำ 3 นิ้ว  
หนำไม่น้อยกว่ำ 2.5 มม. สูงไม่น้อยกว่ำ 3.00 ม.  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ จ ำนวน 10,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้งไมโครโฟน                   
หัวแร้งไฟฟ้ำ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้ำ เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ำ  
มำตรส ำหรับตรวจวงจรไฟฟ้ำ เครื่องประจุไฟ ฟิวส์   
เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ หลอดไฟฟ้ำ หลอดไฟ  
เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ  
หลอดวิทยุทรำนซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ  
ลูกถ้วยสำยอำกำศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอนเดนเซอร์  
ขำหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สำยอำกำศหรือ  
เสำอำกำศส ำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จำนรับสัญญำณ 

      



 - 80 - 
 

 
ดำวเทียม ดอกล ำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่ำงๆ          
แผงบังคับทำงไฟ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุก่อสร้ำง จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับ ค่ำวัสดุ  เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิเช่น ไมต้่ำงๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว  
เสียม เลื่อย ขวำน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนำดเล็ก  
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่ำน โถส้วม อ่ำงล้ำงมือ รำวพำดผ้ำ  
น้ ำมันทำไม้  ทินเนอร ์สีปูนซีเมนต์ ทรำย อิฐหรือซีเมนต์ 
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทำสี ปูนขำว 
ท่อน้ ำและอุปกรณ์ประปำ ท่อต่ำงๆ ท่อน้ ำบำดำล ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง 
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปำกตำย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน  
ล๊อคพวงมำลัย สัญญำณไฟกระพริบ สัญญำณไฟฉุกเฉิน 
กรวยจรำจร ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและสกรู  
สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรองแสง เบำะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย         
สำยพำนใบพัด  หม้อน้ ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จำนจ่ำย ล้อ   
ถังน้ ำมัน ไฟหน้ำ ไฟเบรก อำนจักรยำน ตลับลูกปืน  
กระจกมองข้ำงรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 - 81 - 
 

 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 50,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น           
ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันดีเซล น้ ำมันก๊ำด  
น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเตำ น้ ำมันจำรบี น้ ำมันเครื่อง  
ถ่ำน ก๊ำส ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 50,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น แผ่นหรือจำนบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมลู (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, 
Compact Disc,Digital Video Disc , Flash Drive)   
เทปบันทึกข้อมูล (Reel MagneticTape, Cassette Tape,  
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส ำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดำษต่อเนื่อง สำยเคเบิล หน่วยประมวลผล           
ฮำร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรอืแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)       
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM 
คัตซีทฟีดเตอร์  (Cut Sheet Feeder)  เมำส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box)  
เครื่องกระจำยสัญญำณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  
(Card)  เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus 
Card, Sound Card) เป็นต้น  เครื่องอ่ำนและบันทึก
ข้อมูล แบบต่ำงๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)  
แบบฮำร์ดดิสต์  (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM)             
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท 

   
ค่ำไฟฟ้ำ จ ำนวน 100,000 บำท 

     
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำกระแสไฟฟ้ำที่กำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคเรียกเก็บ
จำกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหรือกำรเรียกเก็บค่ำไฟจำก
องค์กรต่ำงๆ และสถำนที่อ่ืนที่เป็นทรัพย์สินขององค์กำร 

   



 - 82 - 
 

บริหำรส่วนต ำบลซึ่งอยู่ในควำมรับผิดชอบขององค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลหรืออยู่ในอ ำนำจหน้ำที่ตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

  งบลงทุน รวม 267,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 267,000 บาท 
   ครุภัณฑ์อ่ืน    
       หอถังประปำเหล็ก จ ำนวน 267,000 บำท 

   

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อหอถังประปำเหล็ก (ทรงแชมเปญ)  
จ ำนวน 1 ถัง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1.ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 12 ลูกบำศก์เมตร 
2.ควำมสูงไม่น้อยกว่ำ 12 เมตร  
พร้อมตู้ควบคุมระบบไฟฟ้ำพร้อมใช้งำน 
- จัดซื้อตำมรำคำท้องตลำด เนื่องจำกเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มี
ก ำหนดไว้ในบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนัก
งบประมำณปี พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 19 ล ำดับที่ 2 
 

   

 งานไฟฟ้าถนน รวม 90,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 90,000 บาท 
   ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ จ ำนวน 90,000 บำท 

   

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไมโครโฟน ขำตั้งไมโครโฟน                   
หัวแร้งไฟฟ้ำ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้ำ เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ำ  
มำตรส ำหรับตรวจวงจรไฟฟ้ำ เครื่องประจุไฟ ฟิวส์   
เทปพันสำยไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ หลอดไฟฟ้ำ หลอดไฟ  
เข็มขัดรัดสำยไฟฟ้ำ ปลั๊กไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ  
หลอดวิทยุทรำนซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ  
ลูกถ้วยสำยอำกำศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอนเดนเซอร์  
ขำหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สำยอำกำศหรือ   
เสำอำกำศส ำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จำนรับสัญญำณ
ดำวเทียม ดอกล ำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่ำงๆ          
แผงบังคับทำงไฟ ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   



 - 83 - 
 

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,234,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,234,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 954,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

    
ค่ำจัดจ้ำงก ำจัดขยะมูลฝอย จ ำนวน 500,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงก ำจัดขยะมูลฝอยในเขตพ้ืนที่ต ำบล 

หนองไทร 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนในต ำแหน่งคนงำน
ประจ ำรถขนขยะ 

จ ำนวน 216,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำคนงำนเพื่อเก็บขยะมูลฝอย  

จ ำนวน 2 อัตรำ 
 

      

    
โครงกำรจ้ำงเหมำบุคคลธรรมดำปฏิบัติงำนในต ำแหน่งพนักงำน
ขับรถบรรทุกขยะ 

จ ำนวน 108,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำพนักงำนขับรถบรรทุกขยะ  

จ ำนวน 1 อัตรำ 
 

      

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
โครงกำรลดและคัดแยกขยะต้นทำงในพ้ืนที่ต ำบลหนองไทร 
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรลดและ     
คัดแยกขยะต้นทำงในพ้ืนที่ต ำบลหนองไทร เช่น  
ค่ำสถำนที่ ค่ำจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์
ต่ำงๆ ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำง  
เครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย  
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
หน้ำที่ 76 ล ำดับที ่1   
                                                                      

      

   
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 100,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท 

   
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว จ ำนวน 30,000 บำท 

     

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว ประเภทวัสดุคงทน                                                                         
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรำยจ่ำยเพ่ือประกอบ ดัดแปลง               
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้              
ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้            

   



 - 84 - 
 

ตำมปกต ิรำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง      
ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำท ิเช่น หม้อ กระทะ                                                                
กะละมัง  ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถำด แก้วน้ ำ จำนรอง
ผงซักฟอก สบู่ น้ ำยำดับกลิ่น แปรง  ไม้กวำด เข่ง มุ้ง            
ผ้ำปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชำม ช้อนส้อม           
กระจกเงำ โอ่งน้ ำ ที่นอน กระโถน เตำไฟฟ้ำ เตำน้ ำมัน     
เตำรีด เครื่องบดอำหำร เครื่องตีไข่ไฟฟ้ำ เครื่องปิ้งขนมปัง
กระทะไฟฟ้ำ หม้อไฟฟ้ำรวมถึงหม้อหุงข้ำวไฟฟ้ำ         
กระติกน้ ำร้อน กระติกน้ ำแข็ง ถังแก๊ส เตำ ผ้ำห่ม ผ้ำปูโต๊ะ  
น้ ำจืดที่ซื้อจำกเอกชน ฯลฯ                                         
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง จ ำนวน 100,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง 
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปำกตำย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน  
ล๊อคพวงมำลัย สัญญำณไฟกระพริบ สัญญำณไฟฉุกเฉิน 
กรวยจรำจร ยำงรถยนต์ น้ ำมันเบรก น๊อตและสกรู  
สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรองแสง เบำะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมำลัย         
สำยพำนใบพัด  หม้อน้ ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จำนจ่ำย ล้อ   
ถังน้ ำมัน ไฟหน้ำ ไฟเบรก อำนจักรยำน ตลับลูกปืน  
กระจกมองข้ำงรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 150,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับค่ำวัสดุ เช่น           
ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ เช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ำมันเชื้อเพลิง น้ ำมันดีเซล น้ ำมันก๊ำด  
น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเตำ น้ ำมันจำรบี น้ ำมันเครื่อง  
ถ่ำน ก๊ำส ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 

      



 - 85 - 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 147,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 147,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 147,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
โครงกำรฝึกอบรมกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติดในพ้ืนที่
ต ำบลหนองไทร (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 32,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม  
กำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติดในพ้ืนที่ต ำบล            
หนองไทร เช่น ค่ำสถำนที่ ค่ำจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำอำหำรกลำงวัน   
ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเเก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
หน้ำที่ 77 ล ำดับที ่1                             
                                    

      

    
โครงกำรฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพของกลุ่มพัฒนำสตรีและ     
กลุ่มสำธำรณะประโยชน์อื่นๆ (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม
พัฒนำศักยภำพของกลุ่มพัฒนำสตรีและกลุ่มสำธำรณะ
ประโยชน์อื่นๆ เช่น ค่ำสถำนที ่ค่ำจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำตอบแทนวิทยำกร  ค่ำอำหำรกลำงวัน 
ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย        
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน    
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
หน้ำที่ 78 ล ำดับที่ 3                                      

 

      

    
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมกำรด ำเนินกำรตำมหลักปรัชญำ
เศรษฐกิจพอเพียง (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม
ส่งเสริมกำรด ำเนินกำรตำมหลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง
เช่น ค่ำสถำนที่  ค่ำจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์
ต่ำงๆ ค่ำตอบแทนวิทยำกร ค่ำอำหำรกลำงวัน                
ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   
 

      



 - 86 - 
 

- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)   
หน้ำที่ 69 ล ำดับที่ 1  
                                           

    
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนกำรพัฒนำคุณภำพชีวิต 
ของผู้สูงอำยุ คนพิกำร และผู้ด้อยโอกำส (ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 25,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรฝึกอบรม
ส่งเสริมสนับสนุนกำรพัฒนำคุณภำพชีวิตของผู้สูงอำยุ  
คนพิกำร และผู้ด้อยโอกำส เช่น ค่ำสถำนที่ ค่ำจัดซื้อวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำตอบแทนวิทยำกร 
ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย  
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน    
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)   
หน้ำที่ 77 ล ำดับที่ 2                 
 

      

    
โครงกำรส่งเสริมอำชีพของประชำชนในต ำบลหนองไทร  
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 30,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรส่งเสริมอำชีพ
ของประชำชนในต ำบลหนองไทร เช่น ค่ำสถำนที่  
ค่ำจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่ำงๆ ค่ำตอบแทน
วิทยำกร ค่ำอำหำรกลำงวัน ค่ำอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม 
ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย 
ในกำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน    
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
หน้ำที่ 70 ล ำดับที่ 2 
 

      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 345,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
โครงกำรแข่งขันกีฬำต ำบลหนองไทรต้ำนภัยยำเสพติด  
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 300,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรแข่งขันกีฬำ
ต ำบลหนองไทรต้ำนภัยยำเสพติด เช่น ค่ำจัดเตรียมสนำม 
ตกแต่งสถำนที่ ค่ำเช่ำเครื่องเสียง เช่ำเต็นท์ ค่ำวัสดุ อุปกรณ์
กีฬำ ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำที่ประจ ำสนำม ค่ำตอบแทน
กรรมกำรตัดสิน ค่ำถ้วยรำงวัล ค่ำเงินรำงวัล ค่ำชุดกีฬำ 

      



 - 87 - 
 

ค่ำอำหำร อำหำรว่ำงและเครื่องดื่ม ค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำย
ค่ำใช้จ่ำย ในกำรจัดงำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่ง
นักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน    
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)   
หน้ำที่ 79 ล ำดับที่ 1 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท 

   
วัสดุกีฬำ จ ำนวน 45,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกีฬำ ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรำยจ่ำย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รำยจ่ำยเพ่ือ
จัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน           
ให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระพร้อมกับ    
ค่ำวัสดุ เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย ค่ำติดตั้ง อำทิ
เช่น ห่วงยำง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง              
ลูกแชร์บอล ไม้แบตมินตัน ลูกแบตมินตัน ไม้เทนนิส  
ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดำบสองมือ ตะกร้อ  
ตะกร้ำหวำยแชร์บอล ตำข่ำยกีฬำ เช่น ตำข่ำย
ตะกร้อ นกหวีด นำฬิกำจับเวลำ นวม ลูกทุ่มน้ ำหนัก  
เสำตำข่ำยกีฬำ เช่น เสำตำข่ำยวอลเลย์บอลล์  
ห่วงบำสเก็ตบอลเหล็ก ฯลฯ  
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 70,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย
หมวดอ่ืนๆ 

      

    
โครงกำรสืบสำนวัฒนธรรมประเพณีรดน้ ำขอพรผู้สูงอำยุ 
(ส ำนักปลัด) 

จ ำนวน 70,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรสืบสำน
วัฒนธรรมประเพณีรดน้ ำขอพรผู้สูงอำยุ เช่น ค่ำเช่ำเต็นท์  
ค่ำจ้ำงเหมำเครื่องเสียง ค่ำตกแต่งสถำนที่ ป้ำยประชำสัมพันธ์
โครงกำร ค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่จ ำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกจ่ำย
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกำรแข่งขันกีฬำและกำรส่ง
นักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
 หน้ำที่ 79 ล ำดับที่ 2 

      



 - 88 - 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 5,288,200 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 520,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท 

   ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 250,000 บำท 

     

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินให้สำมำรถ       
ใช้งำนได้ตำมปกติ             
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   

   วัสดุ รวม 270,000 บาท 
   วัสดุก่อสร้ำง จ ำนวน 270,000 บำท 

     

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง ประเภทวัสดุคงทน   
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รำยจ่ำยเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รำยจ่ำยเพื่อจัดหำสิ่งของที่ใช้ในกำรซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ
ทรัพย์สินให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ รำยจ่ำยที่ต้องช ำระ
พร้อมกับ ค่ำวัสดุ  เช่น ค่ำขนส่ง ค่ำภำษี ค่ำประกันภัย  
ค่ำติดตั้ง อำทิเช่น ไมต้่ำงๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว  
เสียม เลื่อย ขวำน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนำดเล็ก  
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่ำน โถส้วม อ่ำงล้ำงมือ รำวพำดผ้ำ  
น้ ำมันทำไม้  ทินเนอร ์สีปูนซีเมนต์ ทรำย อิฐหรือซีเมนต์ 
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทำสี ปูนขำว  
ท่อน้ ำและอุปกรณ์ประปำ ท่อต่ำงๆ ท่อน้ ำบำดำล ฯลฯ 
- ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

   

  งบลงทุน รวม 4,768,200 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,768,200 บาท 

   
ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค       

    
ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) จ ำนวน 100,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)  

ของโครงกำรก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค 
 

      

    
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีตเสริมเหล็กสำยนอกนำ 1
หมู่ที่ 1 บ้ำนหนองไทร (กองช่ำง) 

จ ำนวน 1,583,200 บำท 

      

  เพ่ือก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจรำจร กว้ำง 5.00 
เมตร หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 505 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่ำ 2,525 ตำรำงเมตร ชั้นรองพ้ืนทำง (ทรำยหยำบ)
หนำ 0.05 เมตร ปริมำณทรำยหยำบไม่น้อยกว่ำ 126.25
ลูกบำศก์เมตร ไหล่ทำงหินคลุกกว้ำงข้ำงละ 0.30 เมตร 
หนำ 0.15 เมตร ปริมำณหินคลุกไม่น้อยกว่ำ 45.45  
ลูกบำศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  

      



 - 89 - 
 

รำยละเอียดตำมแบบแปลน อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 3 ล ำดับที่ 2  
 

    
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีตเสริมเหล็ก             
สำยนำทรำย 16 หมู่ที่ 2 บ้ำนนำทรำย (กองช่ำง) 

จ ำนวน 482,500 บำท 

      

  เพ่ือก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจรำจร กว้ำง 5.00  
เมตร หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 190 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่ 
น้อยกว่ำ 142.50 ตำรำงเมตร ชั้นรองพ้ืนทำง (ทรำยหยำบ)
หนำ 0.05 เมตร ปริมำณทรำยหยำบไม่น้อยกว่ำ 47.50  
ลูกบำศก์เมตร ไหล่ทำงหินคลุกกว้ำงข้ำงละ 0.50 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร ปริมำณหินคลุกไม่น้อยกว่ำ 28.50  
ลูกบำศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  
รำยละเอียดตำมแบบแปลน อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 4 ล ำดับที่ 3 
 

      

    
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สำยนำทรำย 2/1 หมู่ที่ 2 บ้ำนนำทรำย (กองช่ำง) 

จ ำนวน 271,800 บำท 

      

  เพ่ือก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจรำจร กว้ำง 4.00  
เมตร หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 110 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่ 
น้อยกว่ำ 460 ตำรำงเมตร ชั้นรองพ้ืนทำงหินคลุก
หนำ 0.10 เมตร ปริมำณหินคลุก (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ  
44.00 ลูกบำศก์เมตร ชั้นรองพ้ืนทำง (ทรำยหยำบ) 
หนำ 0.05 เมตร ปริมำณทรำยหยำบไม่น้อยกว่ำ 22.00  
ลูกบำศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  
รำยละเอียดตำมแบบแปลน อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      



 - 90 - 
 

- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 5 ล ำดับที่ 4 
 

    
โครงกำรก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรหินคลุกสำยนอกนำ 5/1 หมู่ที่ 1
บ้ำนหนองไทร (กองช่ำง) 

จ ำนวน 243,500 บำท 

      

  เพ่ือก่อสร้ำงถนนผิวจรำจรหินคลุก กว้ำง 4.00 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 320 เมตร  โดยด ำเนินกำร
ปรับแต่งพื้นทำงเดิมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่ำ 1,280 ตำรำงเมตร  
ชั้นรองพ้ืนทำงลูกรัง หนำ 0.20 เมตร ปริมำณลูกรัง (คิวแน่น)
ไม่น้อยกว่ำ 256 ลูกบำศก์เมตร ชั้นพื้นทำงหินคลุก 
หนำ 0.15 เมตร ปริมำณหินคลุก (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ  
192 ลูกบำศก์เมตร เกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นตลอดสำย  
พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์ รำยละเอียดตำมแบบ
แปลน อบต.หนองไทรก ำหนด  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 2 ล ำดับที่ 1 
 

      

    
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุกซอยจัดสรร หมู่ที่ 5  
บ้ำนอ่ำงทอง (กองช่ำง) 

จ ำนวน 476,900 บำท 

      

  เพ่ือปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก กว้ำง 4.00 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 450 เมตร โดยด ำเนินกำรปรับแต่ง
พ้ืนทำงเดิมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่ำ 1,800 ตำรำงเมตร  
งำนเสริมชั้นรองพ้ืนทำงปริมำณลูกรัง (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ  
400 ลูกบำศก์เมตร ชั้นพื้นทำงหินคลุก หนำ 0.15 เมตร  
ปริมำณหินคลุก (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ 270 ลูกบำศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นตลอดสำย งำนวำงท่อระบำยน้ ำ  
คสล. มอก.ชั้นคุณภำพ 3 ขนำด ø 0.60 x 1.00 x 8.00 เมตร  
จ ำนวน 2 จุด เท Lean และวำงท่อระบำยน้ ำ คสล. มอก.   
ชั้นคุณภำพ 3 ขนำด ø 0.80 x 1.00 x 8.00 เมตร  
จ ำนวน 3 จุด เท Lean ยำแนวด้วยปูนทรำย  
พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์ รำยละเอียดตำมแบบแปลน  
อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      



 - 91 - 
 

- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 8 ล ำดับที่ 7 
 

    
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุกสำยปำกมะรุ 1 หมู่ที่ 4 
บ้ำนปำกมะรุ (กองช่ำง) 

จ ำนวน 684,400 บำท 

      

  เพ่ือปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก กว้ำง 4.00 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 1,060 เมตร  โดยด ำเนินกำร
ปรับแต่งพื้นทำงเดิมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่ำ 4,240 ตำรำงเมตร  
งำนเสริมชั้นรองพ้ืนทำงปริมำณลูกรัง (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ
400 ลูกบำศก์เมตร ชั้นพื้นทำงหินคลุก หนำ 0.15 เมตร  
ปริมำณหินคลุก (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ 636 ลูกบำศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นตลอดสำย พร้อมติดตั้งป้ำย
ประชำสัมพันธ์ รำยละเอียดตำมแบบแปลน  
อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 7 ล ำดับที่ 6 
 

      

    
โครงกำรปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุกสำยยำงงำม 21 หมู่ที่ 3  
บ้ำนยำงงำม (กองช่ำง) 

จ ำนวน 925,900 บำท 

      

  เพ่ือปรับปรุงถนนผิวจรำจรหินคลุก ช่วงที่ 1 กว้ำง 4.00   
เมตร หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 485.00 เมตร ช่วงที่ 2  
กว้ำง 3.50 เมตร หนำ 0.15 เมตร ระยะทำง 1,395 เมตร  
โดยด ำเนินกำรปรับแต่งพ้ืนทำงเดิมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่ำ  
6,822.50 ตำรำงเมตร ชั้นพื้นทำงหินคลุก หนำ 0.15 เมตร  
ปริมำณหินคลุก (คิวแน่น) ไม่น้อยกว่ำ 1,023.38  
ลูกบำศก์เมตร เกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นตลอดสำย  
พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์ รำยละเอียดตำมแบบแปลน  
อบต.หนองไทรก ำหนด  
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 6 ล ำดับที่ 5 

      

 
 
 



 - 92 - 
 

แผนงานการเกษตร 
 

 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 584,100 บาท 

  งบลงทุน รวม 584,100 บาท 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 584,100 บาท 

   ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค       
    ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) จ ำนวน 10,000 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)  

ของโครงกำรก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค 
      

    

โครงกำรก่อสร้ำงประตู ปิด - เปิด คูระบำยน้ ำ ถนนสำยนำล่ำง 
หมู่ที่ 1 บ้ำนหนองไทร (กองช่ำง) 

 จ ำนวน 574,100 บำท 

      

  เพ่ือก่อสร้ำง ช่องระบำยน้ ำ คสล. จ ำนวน 2 ช่อง  
ขนำดกว้ำง 1.80 X 1.80 เมตร ยำว 12.00 เมตร   
พร้อมติดตั้งบำนประตูเหล็ก ขนำด 1.90 X 1.90 เมตร  
จ ำนวน 2 บำน พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  
รำยละเอียดตำมแบบแปลน อบต.หนองไทรก ำหนด 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำร 
ส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติก ำหนดแผนและข้ันตอน 
กำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 9 ล ำดับที่ 1 

      

 

แผนงานงบกลาง 
 

 
งบกลาง รวม 8,471,800 บาท 

  
งบกลาง รวม 8,471,800 บาท 

   
งบกลาง รวม 8,471,800 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 90,600 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบี้ยประกันสังคมของพนักงำนจ้ำงองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลหนองไทร ตำมระเบียบฯ และหนังสือ 
สั่งกำรที่เก่ียวข้อง 
 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ ำนวน 4,500 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตำมพระรำชบัญญัติ
เงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
เพ่ือให้ควำมคุ้มครองแก่ลูกจ้ำงที่ประสพอันตรำย เจ็บ ป่วย
ตำย หรือสูญหำยอันเนื่องจำกกำรท ำงำนให้แก่นำยจ้ำง 
โดยค ำนวณในอัตรำร้อยละ 0.2 ของค่ำจ้ำงท้ังปี 
 
 
 
 
 
 
 

      



 - 93 - 
 

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ จ ำนวน 6,196,800 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุที่มีภูมิล ำเนำใน
เขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร ตำมบัญชีผู้สูงอำยุที่
สมควรได้รับตำมระเบียบและหนังสือสั่งกำรที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
 แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 2 ล ำดับที่ 6 
 

      

   
เบี้ยยังชีพคนพิกำร จ ำนวน 1,092,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสงเครำะห์เบี้ยยังชีพคนพิกำรที่มีภูมิล ำเนำใน
เขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร ตำมบัญชีคนพิกำรที่
สมควรได้รับตำมระเบียบและหนังสือสั่งกำรที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 2 ล ำดับที่ 7 
 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ ำนวน 12,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่มีภูมิล ำเนำ
ในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไทร 
ที่สมควรได้รับตำมระเบียบและหนังสือสั่งกำรที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
 แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้ำที่ 2 ล ำดับที่ 5 
 

      

   
ส ำรองจ่ำย จ ำนวน 700,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสำธำรณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีกำรป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสำธำรณภัยหรือคำด
ว่ำจะเกิดสำธำรณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทำปัญหำ
ควำมเดือดร้อนของประชำชนเป็นส่วนรวม ทั้งนี ้ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลต้องด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่  
ที่ระเบียบฯ กฎหมำยก ำหนดให้เป็นหน้ำที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นหรือกรณีที่มีระเบียบฯ ประกำศฯ หรือหนังสือ 
สั่งกำรจำกกระทรวงมหำดไทยให้เบิกจ่ำยจำกเงินประเภท
นี้ ฯลฯ เป็นต้น  
 

      

   
รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
หนองไทร 

จ ำนวน 99,400 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลหนองไทร ทั้งนี้ให้ถือปฎิบัติตำมประกำศ
คณะกรรมกำรหลักประกันสุขภำพแห่งชำติเรื่อง หลักเกณฑ์
เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด ำเนินงำนและ
บริหำรจัดกำรกองทุนหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถิ่นหรือ
พ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรตั้ง
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 

      



 - 94 - 
 

   
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ ำนวน 215,000 บำท 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร 
ส่วนท้องถิ่น โดยหักจำกประมำณกำรรำยรับไม่รวมเงิน
อุดหนุน ในอัตรำร้อยละหนึ่ง 
 

      

   
เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 61,500 บำท 

      
  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบ ำเหน็จรำยเดือนให้กับลูกจ้ำงประจ ำถ่ำยโอน 

ต ำแหน่งพนักงำนสูบน้ ำ 
  

 



:

:

:l

:to:o\
ll

d
C-c"

C
l/o
d
Ct
AE
lro
?
Pq

(6i
aeo

=;)-
CA

I63

h -c6
lG,
{F 'S-=ehIG -E

=6

C
_a.Fq

.rc 6
=La-

5-=
4Z '6

-C
07

G

I;P
)D
il,!p

r:
c:
C

-?:

-
Gp

:lqa:-fcJ'- 4Z 14
-.-.-.'S--**=.^'-...''...'...."-..'......**:t:::

r
C

oll
-iGi<cFcl7':
=JE --- -- -=-*-:.-,--------..-?=*--..,-.---..-.-:

cr -cJUF OF

=-
6-

ci;-F>2r)
G-v
at

rq o- -d>

F
6
F

S'
@
Cp
Fe6

-rJ
G'i=?

!;P
rS-
'iF

=
))
-?
;3
F'
CJ
C
P
Fe-

4Z >te

6
CJ

a

=
da
D,!p

P=
c-(d

]GC:F

< G- -iG

q;sn
drtw --

.=
d=

c
=,(J)p
=6
D--G
D-

-
))
?
-;("
C
(G7

u=
F
C



o
Oq-
N
N
O.

-0::*6
o:o
O:O
-iNol6r:o-

i+:
.

-:-.**ii*-
:Ols
:ci
:o

::O-:8:r
l
.

l

I

\o
o\

I

M,
-@OF )S-=
c-c
k'4
=C
6*,i-qrF

Cco
C

!qa
-faa: oz 14,

-=+=*=*=**=-*-*::

r:C:C:G:G:p":
p:

....-2...*--=-.---.-_ _:

t-ac
:(F
iC:=

G@
!= iF

s"c
6-

G\J==rv "\ -"!

Fj

F

;l

CJ
c
?
Fa
IG

=

-
CJ

16a

=
dD
D

C
_J"t" q

=\
6-=

f=0% "k

-
))
?
,f,
G
Ge

tF
F

-=a=

G
=7.(a
e-6
;l--ce
;D
C

6
(J
a

=
)3
D,!p

_y:=
)(cC=

oi"6

= 
q"-k

g;F^
dr0r

'i/?f

:



::::
.

,*_i
::
::

:

:

:

*:

:

o
O
o-
O
O

o
Oo-
o

O
O
O-
O
N

G

))a
6)e-

;E
6

)FD
-6=

-c
?

-
=

55
@-1=

D-.G
D-

-
{G,
?r
-C
=tsFE

i

F-
--G

,2
r6

aSeqa
t))->r-G

=5cacJn=f

==c-C d(J )

6

p
G!E
-C
(J

n(G
F
a

=

F

-
))
?

F-
C)-
F
CJ

n6

=

3-
G

@
63-

-6
a'0=

C
C)-
CJ

{
--6
3

d=

=

D
@

rE'
C-G

F
)
@
6
C-G

D
CrE

I^
i6 0e

=i3

C
C.
a
C.E

rtlgo
rCJ
02 14

FC
F

ne
c

P

G
C
G
G

?

-;G
F
C

=
=F
;l
CA

6r-c

E
0=

>-
?=
CJ (dtrq

-!- E

0z ;3

c
;D

=
CJ

C
D-F
CJ

!G:

F

C

-+E,rr ?
ts4=cde
r g -E

=Si;

= 
D oir"

€=r.;,
d nrF

oZ-=6



I

I

6
o\

I

Oos-
6

o
@o-s

O
N

Si

o
Oo-
O
O
@-

O
O
O"
co

o
Oo

o-

OO
o-
N
N

o
O(f^
6
6

O
O
N-
rr

O
Oq
O
N
$

O
O
o-
o
I

OOo-
or
N

o
O
O.
O
O

Oo+-
a
@

o
@
O

O
N

Gi

Oo
O.
O
I
O^

o
Oo-
o

Oo
o-
@
$

o
O-
N
+d

O
O.
O
N

Ooq.
@

oo
O.
Or

Oo
O.
O
I

Oo
O^
O

oo
O.
O
N

Oo
O.rr

oo
c.!
N

O
O
O.
o

oo
O.

r

ooq
N
@

O
O
o^

G

i=G

Gee

=si;
0w

Fir

dtr

G
D-
=
CJ

C
a

F
CJ!6

a=

=5
o(d
6(

iE
-
C)-
=
F
p
CJ6--G

-
C)a

=
CJ

;
--6
='0=

=

=-
C

)a

=
@
P;
--6
a

a=

,-; AG

-
.C
d=.=
F

icJr!6

F
-
))
-)

6

-p
C

t6:

C
(a

iG

a

-Cp's
r6

06--=
el+aG
oaal "F Zp.Y
rke ;Q "i

>r-G=-)p=cJ.r fp. E
-G JcJ ?

=-)p-
--c

F-
!6
(6{
?r
-C
=d<r

4A

-C
)

.4
55

CJ-(=
D

-ci
a-

CGa
=r:
\l

-i

)F:
-GE

C
C"
D-
F
@o9G
fra

a
C

F^
nG o@

=ir

3
E
P
rJ
C-G

E
ro
IGn;3

c.G

G-(c
e
p

FC
F

dF

;r



o
O.
6
O

O
O
O.
O
o

G-

- ,;-1 d=

qAt"-
rrJ=
cr^I 4E'Bd

(G-

-"H\a

4-c67

ri;5= *
F?;-

.ua->
rHil@SE"E5

(G
6-S-4*=
!--Gt
q-06a

ri7 \t E

q4l1

cr^i

G
6-

alr(t

5{6-
ae="4))

r=
rrrd6r-GH.E "A r

C
C
@

a--(;
(J

c--83

C-c

Y! CG/-!C-
-(d-:j'*='3
\n ; {J 

-
Yt-q

d(d;-

gqi?

C
F

{;3
C

)

@
IGlc

--G



(;-
P-{ 15

F]e-_
C9Lq"zi.-.

ch^iAi
eE-Bd

. rl

G-

--e)-
.! (6{ -d !!

ozaa>
rFc!r"^iq

H_p-6?
I

vd5!r

J!G-
-(d-=

="E =-qq=(6;r
(d;d=
!!=.-(-

lir=TG

ggr)

D
@
IG

aEl

C'e

FC
;3

4F
C
P

-G-.J-
--G

-
c
CN

a-.G
@

G-
r-c

G
G-

4o4 -ori F

"['sE
(:-f
CqLqA4

's E .E

(G
G--

i-06h
rG='k))
t!:=qa(>-l
CgLA
daiP
rr=d
GT^iGE'6r

C6c
LA

l!6=
.q d6{ (G

crd



I

I

-lo
-l

I

::i!:l;l:ll:li.:::ji:::;:::::::::::!::::::!*

F
;3(6:

-E
D

)6r

--G

qc

.q "c
q-
G(G
=q.:J CJa">
-F 

"K+ 6:F
-G"Y?

r
cta

@E:i

DGY!

! d6d
(/Jfb
a"-=

(G ,^

P'= i- an

=rS--E,! F"g,z < ? *)b !€i )d -oc

oJ->r cr n,"F
,5 "1 ,FljF

a
IG

NEJ

--G

F
C
F

4e
C
p

(G
G

CdFL45 {s.!, d) "s
.q d6{ -4
W/_;
-!-a-sLq"4":
cr^i



Oi
O

O:
O:
6:

.:O
:o
:O

r
:

:

oo
O.

oo
O.
O
Os:

o
O
O^
@
O

:l
:N:o
:rl

:,

::t::.
,
:::
--didc6:-+)r
lvdj:--)
:Jrdf
;r6f 

= -

:+cJ-in="9,
!>>zi

a te
:.:

_:* *!
:

6(G
@i-F )A

ci;
c.e
=))-cc

=-
--c
"5p@

rrrc

-q!)e)c.gq-c:5t-de----q#(d(d

qc

)Fg
F=G(G=,3 6

-F "E
€-P)E

r
! acJ

,="= P

!EeI

_q!begrpa
P(6{kF?,G

G,^Gi-GGra=
?s-ar

a >\ e' (9"
:<d;

re {6 r* -dF
r d- 1 aJ

qS6>

ca<.6i:!d@!>

CGcCF

==l
=dF'-

ria '5 4wr:( : -a
GgL,Airrcr^i @-6

(6
IGla
e'G

C
F

d3
C
p

*.**6*-*---:-:-'
O:

@--:
:

..-:---

O
Oo-
a



:i
..,,.,-:..'-,,,:.='*,,,,--,-,,,*=-==-:::=,,=i::

O
O
o^

:l

: c.t:o
:-t
:l
:

.

.

----,- 

a

-nnE-56ad"-r(G
=rJ"6;rF_enE.q
5"5\q.[
c))"jJ

fr3(c=
;-+

ed?d>

-6dG

;r
E)n-
-a

..L',
!E-

,F 4-p
PF}-

#G
D"G--!@r
--v(9---@41=cC

lb!L Ln6t^Y
(;-q-G
s;-l0--)pGF s B =? EC.913--C:-
i-ife3'on

,3 G ct D{ G P

F-=-DAi_:5
IU:=)feF:rxrFrGFts.G

-(G6<GF=?)FP!q16y9aL
le-q-c:-dF
:-J"v"6JG-- F"G

'-;r.ed-rXL=d=--c--
F iY'in; =_F p
d--J-=-drC

u=CETDGPt€

C
F(e
C
p

--.---*,..,-,-*?*

Do
lcii.
C-G

::
_l-:* *_*___j:-:

:-G':
:C:ao
i-Q(6F^
l1<TbtPAr.l-c))j;

;(= E 
= 

)) 
=:-"qd6'G

iC!.4=,r.E-E"F 5.4 "€ E G-nG
:::*-*******-+



I

O
Oq
o

O
O
6
|j

o ";:'-'':-
OOr- o-
6NNO

:

I

sfo
FI

I

O
r-
o
N

Oo
@-
r

-
!rpr-5
JNC

c))
f-3 (G
rj

:-6

=.-)i^s)
-i--)a<=G^D.C..=14r6'
--s(6--): L-G )

65,#"Er4-3.Er':=6-F:-r=q;-f{--apG-
r>\P+"G

d---t.q)=P-EPa
qo\a\\q-Ah

>_Fc=.drE
L:EGraGP[c

=v;] :d--)+
n@=)l=
r^Lr
- 'r' uG i- F .6
-):-'3>-)G
)E PuE 7 9 - E
-ii-eq:ieF)FF:4--pE"E
-=-G=-iX-
E 

- "- ( q 
- 

c
7(uu-9-Lh

>i3r="drc
,=cE.rDGPtE

(a
(G

i6f

--6

FC

4E
C
p



.__ : __
:

Oo
o-
N

I

lo
O
rl

I

-P qA
"!rrlF ::"c

*".:LL;(;
/.s_f)q-aGq,S.,d=;Fo.is?
L))LF-f=--

\Ha!dJ-ea
E d"H,S,2 F-F.E:;F3,cj9Fcr6eF));4))Fr
-=oWlqir0rL-= )E 6r? ? -p p 5

u,-6)=
q.rp:."irc==,>r
RX:ic>
,m?b!
. dF c' Q' ,lgcGi!"-

l(dY_jF 'E .;i E, ,fi :ft
,i Y d= i;<" );<e ?

c
F
C
7

D
@
IGrEc

C.G

e
C-
dld

V i lFq .(G
A---

=d=qd=C-L-oi-
[<qGrrp-
ts=11=,; _= L r
ErG'YY



OOo-
oO

I

\oo
-l

I

O
O
o-
oo

D
@
16e;,
C.G

(dG
q--8,-k":5
e'-(e9=qEiE:.iG
dfs,=6a--

f,3x=6i
i: )= q' p' ,-q

#,fr a 8,,3,E
,F Y d=.)8, )3r 7

1:-:_

e--zF,E-A!Y - Fg d(G
A - a 

-
io=q)F
! -! -: 'IG{drrF-
:=/!<
Edc)Acr,.=Ys=



I

f*o
rl

I

=G-16r < )Gf"ts=
'fo="-
-r€9@
FitE

D
@

.E
C-G

Fc
;3

d3
C
p

Cra)5
i--_-

.q (> "G
)j 'i= r

G-(d

Elk fG ^
';))J-s

d-5?

-3'E ^'8 S
Jg(u-
4JE=FIIGD)=6--i
cG-=.:-

rd ! -@
r(dd-(+f,;

;<'L=
-d;CJ=

>d/i

=7,^e)e
72F,F,37-z5.i-r'5='ia,cScErkr-L'e':-.Ge>
"=(r':;=:--))-6'FG\fSqqaG
-=i;=:==")E=rrFo5'L.b,q
n.a5=-;))=if,e6-=er.;

,= iG G"'G G -G -p ly

I



Oo
O.
O

O
O
O.
O I

@o
rl

I

-a q.a
ir "q ,t-

{r:tE d"uq?--GLn
triaF
c:\'q
Z;@i^-a=

C-

e6\a:
#TF q

6'qz(G-(d

=rGrG-r))P.q
ed.-6d

F
C
F

dF
r
p

(r^'Snif>h
=-G(G+qde==
/(vd)-
@--=

qJr,;
;i"L=
>)cJ<,:srpl9

=7
'--d@

-L
=qaF:5rt*-raie"J-q5.i-h':=.4,,c
ai tu Yl e3" 

- 
e €

==-3:))o-GeFG,H'EdksE,Ey:3=cGpj-

E = E,E,F"E.i-,,5'deGi=-r":-
rFdGC"GG-G?lY

;



I
:

:
:

:

:

I

o\o
Fl

I

r<c i

-Gi

)):
(G:

0(G

=
CJ

6-
.G

t
))
(G
3

f,;:

E

-_:
malr-6-
-dG:

/rli

t"G,

I
i
:

.F
Z16-c
!i

-:3F"r?JGE,F [,4
!-EP=-

=dri-r>->
9.Sucu5

r

C

!l oG

-=
!-))6
;r?G'nE 

= 
;3'

A:&-=

6-

,4 c' Ab E- ^ 'r
E f r r €":t r:s'$
=i?eaiG,GLF.L"E*-,,Xlp*ed= -u--.6rl"P=(a.!c=.kdG-5r\*€"19"F S'3 E E,P'E,5X
CGd=-\e4-Ge-E-E==L--ar=;{=:19E3-P,.cd,=5"5€FGF

G)e
c-G

a
@

-g
C.G

c
F

4F

-
p



Oo
O
O
NN

O
O
O.

O
Oo-
oo

Oo
O.
O
I

oo
O.
O

O

@
I

O
Oul
o

Ooo-
O
N

I

o
rl
rl

I

=-
z16-aL
>'\f'r-6F==fo=d!
-.5FJs'=e>5(rC
-!tZi"r)a F-
14E"=:->-'G
!);-a\e=C
u4FFf-ce,.e"[,G€=,E

.E

!= 'G

=Fe'!-))6
lrc ":Z r3'
qr=
LFaJ^
:as=G
,.c,S"5E

G-S
' !r4;- g "S A-f"h#EE€,EF:C.&

ccFF=i-"==;6r/-)G4.eoqH=f>\
re_!_!6'4[i(--t'

5j-L)ErG-i=i;)Cc*d'G!! S:= x 7,H'8,5;
CGd=-\e4-GL
9_E-h==L'os

;f-pA=.JJE-aq;-cFuJG(=?dFGrGr

)e--G

Do
Ic

EEJ

C-G

FC
F
c
p

e:-G: -
-:-i:

-E:rc.:n.
d:'-:brl>
=: - I (a:(e
i:di6iD5 i4. b iah
=.d:€:))F:F:6;Y

rX i S !'>: --- :.= : A :t=
e'i i.- cD j 

=- " il: G:+
"= : 6" : 6-.i 6'
-,:Ic --G !-G-c:le :re:de



I

I

-lFI
F{

I

(G

6
C
;tr

,"q
--c
-?
))

-;l
,"f,
--c

F
))
G

-
(a

NG

Cq

-GG

-
C)=

.G

-
G
CJ-C

.G

-C
(J

G
C

-a
.E "a
EF

G

=r

-
-

.G

-rF
-=

--G

6
C

-G

3

=
G

-
CJ--c

ts

)-
G
C

G
C
ip
fP

-Ee
IGe

'@

;3-
F
"c-)

.C:ir-.:tr

"n.r=:5@:H i C6:"q:(=
qilS:cr
;!e-q6:'E:3
s : - :ar

dii)-:l
r-: :

0(G

=-pd6

(a

.G



O

".I

O:
O:
q:
O:;,.

oo
O+

*o-::
O
O^

N

_o _:
olOI

o..:o:rl
O
I
a

N
a

O
Oo-
OI

-5
o
O.

O
O
O.
N
N

o
O
O.
N

G

pp
3

)5 .c
=,aic

w=

@'cJ

((G

=-pd6

(a

e

.G

F-
.C
-

.G

-C
@

6
G-
-F..-

E=)eJ

)i-
G
FC

-q
F-

c
G
?a,

C
E
C

--G
G

)e
C-G

F"
(6p

e
-F
C
p

,F
G
(n.E
6'

p
C

-C
E)e

e

=
IG

-
-
CJ--c

-=dE

t
-c
?--G

?=

?
-c
)--c

(G

-p
-=--G
--?
))
?
"5--c

G

6

@
6

e
CJc

:

@

{=
a
.J
G
(a

G

)G

Gc.G



o
O
O.r
I
N

I

co
rl
rl

I

O
OrI

N

O
O
@"

r
N

Oorl
N
6s

O
O
N"

oul

Fa
=-:1
v-:iL
-n-Ad-lriiFq

n4@

;w-nre="'dec
,3 {E 

= 
eP. -F

=:oFI3qNP
GGnr
Z7w-S.l- c r -'{:=s=
iScrqF
;raa=
>-GN

L?-re!c:=-
,FoSEF"
(

e

=g Pg.F P g
.l- C r --H3s=
@rd!d
h F fr) c;
;Q-L
t-GN-:qwC--b
rq!Gl=-@
5,S E S"g

:=-=,
iFOPF

Y:=iHr
ci:Znw!_.5

)6:;5iacrF
*-/cJs
::FqPlO
E.E f E'5 E,fr'F E,F I

:-
:

--:----:

pp
-

JG
a

--G

G
G

?
d,
-E-G

.(TG

-
TG
(a-G--c

ctG

-?
))

-;r

CJ
F

CJ

'dIG
?)
(G

=46;
'!F

C-G

Gp



O
Ou}

q
N

o
O
uL
N
6

GIG--q
lr=Sr
cJ_fn-r
@w@

>c=ir(/:d9
q .- - :- -l

:

:f

=-ii;:-5'sNPq6;Dq
\:_Lr-
G4-4
6(dLdcd
,;rd"J
>-GN

L,-
rGrG:a-

F(Ris

=
(6p

-=---*--===_.?-=

G
?

6-
aG

,F
CJ-c--c

c!G
F

?
))
?
(a

=:l0rs
=q!qr6ar

.l_ c r -
HcriF

i--GN--
;@ca-E-E E'gr=,@>,!>rL

= 
-Ae

FigF

Z,E cF
rJL(di50aF
;rDa-
-(d!c-g I Frp-E
r(r'!(Gd6

-p:z

-r 
-G

,Gf

6r



:

:

:

-.----: ,"".J-:

----- 
a-
:

___ _t
I

___1_
:

I

ro
FI
FI

I

C

-
;l

-G

6

=

l1l--!s-p
=tu
: q'-=e c>qF:,r^ A

;r;91rGrS
6P---

l--:r-'P
EE<Gq" E" rE_ b

:dFs
D=@'@'
!F)))a
r(r,sos55

Gr_)) ,o!- ns Zrd--r\d
-d-LL-+v
ar))-=
Gw-cJ
6ceF-?

-t) m=--r---L
t;tPGH



+

ooo\
N6

Ooo\
ar

Oo
dr

a;**-*-"4o:+l+.
6:
9:

I

\o
rl
rl

I

-G
-
F

-G

6

=4Z

=
F6

a3

3'
F

F
)

*r"*-

F
F',
(6
P,

hko-63
U.cns6
i 9" -7' 

-c--pE>
r!*
si-tp
>---

,5o3arP

\DJ=,-kEg;
j- c" :-- -P
d;A?q

dr"=c-u":@.@-
i=)a))
=hae

"5{=??

cr = :d
-^:k

-:r"d:J
C -', \
F'!FQIF(s -=" L :-
rS:IFe-2.-
-W(d:-rr=i;
@IG-q'.w
e-6-16(= de -cJ :P

!*******i*

G

?
-p
?
-c
c

'(G
li
(G

F06
'!S -
.GIG

6e_
)) ro\ nS Z
ra--,\d

-)oWtr))-=
lGr-G.:6Cr-'

( o? - sC"m-
n=

11 ,-=E5-b



o:o:o-:
s:o:
t:

I

F
-{F{

I

=->===c'(dZ't ,5 oE A.s'--Fs.=rp )= ,ts r5 G z'1=sE-EF'q="4dGe--YtrtrzF'dL"c
I

==rd@cc(J,^h-.L)i;)=))>"=aG@rrr-.>

qGl;)-

c"CJ-:6:a
G.= ): -6 - =" ;
Z'!=)tsd(GiSr
a#;r-ci6'5
E"c'e'I.P=qea6:-j>);-

nJ-rC--:CC
S'P:5)e
(dd:rdd:
3rr:=or
srsrac kf

:ta6:i.=z"i-.=4
!:-ry:

,,5 c -o 1,5 - S

:_: -___ _

F6
F

43
Pq

:.** J

:

:

:



t^,

I

@
rl
-l

I

O
O
O.
a
r

o
Oq
@
6
N

o
O
o-
o
O
O.
g

O
Oo
N

O
N\
I
ry

o
rl
r
N
I

Oo
o^
I
r

o
O
O

€

o
Oo-
6
6N

o:@-:
€!r^i
Nl

:

)) a> 5-,F * -E'fg)qEFEc.iaF
# .F "d ^y ;5 =-r= s- ^# ,5 ;E ;= ,E 

"E'= ,H G:(('^'=a-FS??;b-ate>-cEc25oeE.c'c'4)-J9/-wr7a":-;FeEytq-S,=EF.5>Ers,1s#^;i
F'-F==PFF'io

nFtr"!
CJD
;';sr

uin

eF
f,rS
@Dlnr
sr

i--F7
cde!!

-6

sr

i- .;r i
w-g
d(GJ

=
F6

F
F

F
p


